

## خطرات کم جمعیتی و برنامه ریزی

### دولت برای افزایش جمعیت

کم جمعیتی در کشور خطراتی جدی از سالمند شدن جمعیت در پی دارد کم جمعیتی مسئله ساز است. مهم ترین علل کاهش نرخ باروری، افزایش سن ازدواج، بیشتر شدن فاصله ازدواج تا اولین بارداری، افزایش فاصله دو بارداری، افزایش آمار طلاق، ترویج فرهنگ غلط تک فرزندی و در برخی موارد تأمین نیازهای اولیه در برخی خانوادهها در خصوص فرزندآوری و... است.

عوامل تأثیر گذار بر عدم علاقه زوج های به فرزندآوری زیاد است. مهم ترین آنها که بر فرزندآوری آنها تأثیر گذاشته است به ترتیب عبارتند از: عدم توانایی برای تأمین هزینه های فرزند دیگر، تداخل فرزندآوری باعلاق، تفریحات برنامه های کاری و تحصیلی، نگرانی نسبت به آینده فرزندان اما در این میان تعدادی از زوج ها قرار دارند که تحت هیچ شرایطی علاقه به داشتن فرزند یا فرزند دیگر ندارند و یا نابارور می باشند علاوه بر آن تأمین مسکن و هزینه های ازدواج، گرانی اجناس و تورم و بیکاری را دیگر دلایل می توان نام برد. هزینه های گزاف علاج ناباروری قابل تأمل است.

جمعیت مسئله ای نیست که بتوان به طور موقت به آن نگاه کرد بلکه باید به صورت یک سیستم به جمعیت نگاه کنیم، یک ساختاری که یک فرد خود سمبل یک جمعیت حساب می شود. همانطور که ما برای دوران کودکی، نوجوانی، جوانی و سالخوردگی یک فرد باید برنامه داشته باشیم، باید برای یک جمعیت بزرگ هم برنامه ریزی بلندمدت داشته باشیم و بدانیم کمبود جمعیت موجبات از بین رفتن نسل و تمدن را فراهم می کند.

پیر شدن جمعیت از دیگر موارد خطرات کم جمعیتی می باشد ایران اگر چه به عنوان جامعه ای جوان شناخته می شود، که بررسی ها و گزارشهای وزارت بهداشت نشان می دهد جمعیت کشورمان در حال پیر شدن است.

هم اکنون بیش از ۷ درصد جمعیت کشورمان را افراد سالمند بالای ۶۰ سال تشکیل می دهند که گفته می شود این آمار در چهار دهه آینده تقریباً دو برابر خواهد شد. به طوریکه در سال ۱۴۲۹ به ازای هر چهار نفر ایرانی، یک نفر سالمند خواهیم داشت.

ادامه صفحه ۵

# سپهر بردسیر

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

در جهانی که هر کس، چه شرق چه غرب، زور می گوید نسل آینده باید ارزش و اهمیت ایستادگی را از هم اکنون بیاموزد تا در پرتو این آموزه ها تمدن ساز شود و ملت و کشور را عزتمند سازد.

هفته نامه ی فرهنگی - سیاسی استان کرمان

دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

۱۵ شوال ۱۴۴۳ - ۱۶ مه ۲۰۲۲

سال چهاردهم - شماره ۵۲۸

۸ صفحه قیمت: ۲۰۰۰ تومان

www.sepehrbrd.ir

امام رضا (علیه السلام) می فرماید: کسانی هستند که گاهی مودت ما اهل بیت هستند اما در قنیه گری علیه شیعیان از دجال بدترند. از امام (علیه السلام) سؤال می شود اینها چه کسانی هستند امام (علیه السلام) می فرماید: «اینها کسانی هستند که با دشمنان ما دوست و با دوستان ما دشمن هستند. اینها فضایی درست می کنند که حق و باطل آمیخته می شود مؤمن و منافق باز شناخته نمی شود». (وسائل الشیعه ج ۱۶ ص ۱۷۹)

استاندار کرمان در دیدار مدیر عامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان کشور:

## آمادگی داریم در هر زمینه ای به آموزش و پرورش کمک کنیم



به گزارش ایسنا استاندار کرمان با بیان اینکه ارائه خدمات درمانی، رفاهی و معیشتی به فرهنگیان ضروری است گفت: آمادگی داریم در هر زمینه ای به آموزش و پرورش کمک کنیم. محمد مهدی فداکار در دیدار مدیر عامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان کشور و مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با وی با اشاره نقش موثر آموزش و پرورش در کشور و جمعیت بالای این دستگاه مهم و زیر ساختی خاطر نشان کرد: با توجه به حجم بالای نیروی انسانی و جمعیت دانش آموزی آموزش و پرورش بهترین مکان برای سرمایه گذاری و ظرفیت سازی است.

گفت: آموزش و پرورش مستحق کمک ویژه است اما این کمک باید در راستای ایجاد درآمد پایدار باشد. محمد مهدی فداکار با اشاره به جمعیت بالای دانش آموزی و فرهنگی کشور بر ایجاد مکان های تفریحی و رفاهی، زائر سراهای دانش آموزی و درمانی ویژه فرهنگیان توسط صندوق ذخیره تأکید کرد. وی بر سرمایه گذاری صندوق ذخیره فرهنگیان در مناطق محروم استان در راستای افزایش اعتماد عمومی و دلگرمی فرهنگیان تأکید کرد.



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از معلمان مطرح کردند:

## رسالت معلمان، تربیت نسل باهویت ملی برای تمدن نوین اسلامی است

### نسل آینده باید ایستادگی را بیاموزد

صفحه ۸

## جناب آقای مهندس علی شمس الدین سعید شهر دار گلزار



حسن انتخاب حضرت تعالی به عنوان شهردار گلزار که حاکی از مقبولیت تحسین برانگیز شخصیت انقلابی، جهادی و علمی جنابعالی می باشد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم. بدون شک تخصص، توانمندی و تجارب ارزشمندتان نوید روزهای پر از امید، هم افزایی و تحولات گسترده را میدهد. از درگاه خداوند متعال دوام توفیقات حضرت تعالی در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را مسئلت می نمایم.

### کارکنان شهرداری گلزار

سرپرست فرمانداری بردسیر در بازدید و نظارت از مراکز خرید گفت:

### مردم می توانند با خاطر آسوده اقلام مورد نیاز خود را تهیه کنند



بازدید میدانی سرپرست فرمانداری شهرستان بردسیر به همراه معاون عمرانی و ستاد تنظیم بازار از فروشگاه های زنجیره ای رفاه شهر بردسیر به منظور رصد و اجرای طرح اصلاح ساختار یارانه ها صورت گرفت. سرپرست فرمانداری بردسیر در بازدید از مراکز خرید شهرستان گفت: هر گونه کالایی که کمبود باشد تأمین و توزیع خواهد شد.

حمزه وفاقی سرپرست فرمانداری بردسیر طی بازدید و نظارت از مراکز خرید و فروشگاه های زنجیره ای در سطح شهر بردسیر به خبرنگار عصر بردسیر گفت: با توجه به اینکه در چند روز اخیر با کمبود برخی اقلام در استان و شهرستان مواجه بودیم، جهت رفع دغدغه های مردم خوشبختانه با تدابیر خوبی که در ساماندهی یارانه ها صورت گرفته است و جلسات تنظیم بازار که در سطح استان و شهرستان برگزار شد، امروز این اقلام در فروشگاه ها به ویژه فروشگاه های زنجیره ای توزیع شده است و طی هماهنگی های انجام شده تا فردا در سایر مغازه ها نیز توزیع خواهد شد و مردم می توانند با خاطر آسوده اقلام مورد نیاز خود را تهیه کنند.

## معارف شهر دار جدید شهر گلزار مهندس علی شمس الدین سعید



طی مراسمی با حضور حمزه وفاقی سرپرست فرمانداری آقای شهسواری مدیر کل شهری استانداری، سرهنگ مهدوی مدیر کل حفظ آثار دفاع مقدس، وسایر مسئولین در محل بخشداری گلزار از خدمات شهردار سابق گلزار آقای لشکری و سرپرست شهرداری آقای حسین مکی قدرانی و اقا مهندس علی شمس الدین سعید بعنوان شهردار جدید گلزار معرفی گردید.

## آگهی مزایده عمومی فروش زمین (مرحله سوم)

شهرداری بردسیر در نظر دارد تعدادی از زمین های با کاربری مسکونی در نقاط مختلف خود را طبق مجوز ۲/۲۰۰ مورخه ۱۴۰۰/۶/۶ شورای اسلامی شهر بردسیر از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار سه شنبه ۱۴۰۱/۲/۲۷ ساعت ۱۰ صبح

مهلت ارسال پیشنهاد: تا تاریخ یکشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۸ ساعت ۱۴

تاریخ اعلام به برنده: سه شنبه ۱۴۰۱/۳/۱۰

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

آدرس: بردسیر ابتدای بلوار شهید خسروی تلفن: ۰۳۴۳۳۵۲۰۱۵۰

## روابط عمومی شهرداری بردسیر



## برگزاری جلسه کمیته تخصصی اشتغال و کارآفرینی شهرستان بر دسیر

به گزارش روابط عمومی فرمانداری بردسیر اولین جلسه کمیته تخصصی اشتغال و کارآفرینی شهرستان به ریاست حمزه وفايي سرپرست فرمانداری شهرستان بردسیر و با دستور کار ارائه برنامه های ۱۴۰۱ ادارات مربوطه با حضور نماینده معین اقتصادی و بنیاد برکت مدیران دستگاههای اجرایی و روسای دستگاههای اجرایی مربوطه در سالن اجتماعات فرمانداری تشکیل شد سرپرست فرمانداری بردسیر با اشاره به نامگذاری امسال توسط مقام معظم رهبری (مدظله العالی) بنام تولید، دانش بنیان و کارآفرین بیان کرد در کنار بحث اشتغال، به بحث دانش بنیان اهتمام ویژه خواهیم داشت و انتظار می رود مثل سنوات گذشته امسال نیز با همکاری دستگاههای اجرایی همچنان شهرستان بردسیر صدرنشین سالمانه رصد باشد وی در ادامه از ادارات خواست که برنامه های اجرایی سال ۱۴۰۱ را ارائه دهند

حمزه وفايي گفت: شهرستان بردسیر دارای پتانسیلها و مزیت های فراوانی در زمینه دامداری، صنایع دستی، گردشگری، صنعتی و کشاورزی است این پتانسیل ها میتواند زمینه اشتغال بسیاری از بیکاران را فراهم نماید و با توجه به همکاری معین اقتصادی و بنیاد برکت میتوان نسبت به این امر اقدام موثرتری انجام داد

در ادامه جلسه اسدی نماینده معین اقتصادی گزارشی از عملکرد گل گهر در حمایت از اشتغال شهرستان ارائه نمود

طاهری رییس بانک رسالت نیز از پرداخت ۹۵۲ فقره تسهیلات خوداشتغالی در سال گذشته خبر داد و گفت در پرداخت تسهیلات خوداشتغالی ادارات مددجویان کمیته امداد بهزیستی و بسیج سازندگی موفق به کسب رتبه برتر استان از لحاظ جمعیت شدیم

سلیمانی نماینده بنیاد برکت ضمن ارائه گزارش عملکرد ۶ ماهه گذشته بنیاد و پرداخت بیش از ۳۰۰ مورد تسهیلات از ۴۳۵ پرونده تشکیلی گفت: در سال جدید نیز در روستاهای کم برخوردار تسهیلات ۱۰ درصد و مابقی ۱۱ درصدی تا سقف ۳۰۰ میلییون تومان بلا دوره بازگشت ۵ ساله پرداخت خواهیم کرد و به ازای هر صدمیلیون تومان یک نفر بیمه میگردد در پایان نیز بخشداران و روسای ادارات مطالبی ارائه نمودند

## حضور علی دایی در فولادمشیز بردسیر



علی دایی که برای انجام برخی امور کاری خود به کرمان سفر کرده بود، از کارخانه فولاد مشیز بردسیر بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری برنا، علی دایی اسطوره فوتبال کشورمان که به کرمان سفر کرده بود، از کارخانه فولاد مشیز بازدید کرد. گفته می شود سفر وی به دعوت شرکت جهاندنصر و برای سرمایه گذاری بوده است و هیچ ارتباطی با مسائل فوتبالی ندارد.

## پایش بیماری های گندم و جو در شهرستان بردسیر

به گزارش خبرنگار ایانا در استان کرمان، حیدرآبادی مدیر جهاد کشاورزی گفت: این بازدید با هدف پایش برخی از بیماریها در محصولات گندم و جو منطقه صورت گرفت تا ضمن شناسایی دقیق نوع بیماری راهکارهای پیشگیری و دفع آنها نیز ارائه شود. و کارشناسان این مدیریت در تلاشند که با پایش به موقع مزارع و همکاری و راهنمایی کشاورزان، اقدامات لازم را در خصوص حفظ نباتات منطقه داشته باشند تا محصولاتی بدون از آفات و بیماری تولید و به عرصه توزیع ارائه کنند.

## بررسی مسائل عمرانی وزیر ساختی شهرستان بر دسیر با حضور نماینده مردم

## در مجلس شورای اسلامی، معاون عمرانی استاندار و سرپرست فرمانداری



به گزارش روابط عمومی فرمانداری بردسیر جلسه شورای اداری با محوریت بررسی مسائل عمرانی و زیرساختی شهرستان بردسیر با حضور آقای حسن پور نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، دکتر آیت الهی موسوی معاون عمرانی استانداری، سرپرست فرمانداری و بیش از ده تن از مدیران کل استان و شهرستان در محل سالن اجتماعات فرمانداری تشکیل شد.

حمزه وفايي سرپرست فرمانداری ضمن خیر مقدم بهم مشکلات و مسائل عمرانی شهرستان از جمله موارد مربوط به حوزه آب و فاضلاب، پوشش تلفن همراه و مخابرات، گازرسانی، کشاورزی، عشایری، منابع طبیعی، دوبانده سازی جاده نگار بهرامجرد و جاده بیدخون، آموزش و تولید صنایع دستی، طرح اقدام ملی مسکن را مطرح و خواستار رفع مشکلات در این زمینه توسط مدیران استان شد.

\*\*\***حسن پور نماینده مردم در مجلس در این جلسه پیگیر این موضوعات شد:**

پیگیری احداث دوبندخاکی - پیگیری عدم دریافت حق کارشناسی بنیادمسکن در طرح سیماک - پیگیری رفع مشکلات پوشش تلفن همراه توسط اداره مخابرات - همکاری در تجهیز نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر - مرمت و بازسازی بناهای تاریخی - احداث خانه بوم گردی در بسیاری از نقاط شهرستان - پرداخت تسهیلات کمیته امداد با اولویت پرونده های تکمیلی - پیگیری درخواست تانکر آب جهت عشایر توسط اداره عشایری را مطرح و مورد تاکید قرار داد

\*\*\***همچنین دکتر آیت الهی موسوی معاون عمرانی استانداری بیان نمود**

مشکل اصلی زیست محیطی فاضلاب مهمانشهر بود که با پیگیریهای ویژه ی سرپرست فرمانداری و سایر مسئولین مراحل اداری آن تا ماه های اتی مرتفع میگردد وی گفت حوزه ی عمرانی استانداری کرمان آمادگی کامل جهت حل مسایل و مشکلات عمرانی شهرستان بردسیر را دارد. و تاکید کرد دستگاههای بنیاد مسکن و اداره راه و شهرسازی پیگیر طرح اقدام ملی در شهر بردسیر باشند - عملیات احداث باند دوم محور بهرامجرد نگار با همکاری صنایع - آغاز عملیات گازرسانی به روستاهای فاقد شبکه و انشعاب گاز - جداسازی آب شرب جهت آبیاری فضای سبز توسط شهرداریها مسائل مورد تاکید ایشان بودند

\*\*\***حاجی زاده مدیر کل راه و شهرسازی درباره اقدام ملی مسکن**

**و وضعیت راههای شهرستان گفت:** ۴۷۹ نفر در طرح اقدام ملی ثبت نام نموده که ۱۶۸۰ نفر حائز شرایط بوده و ۴۶۸ نفر تایید و تشکیل پرونده داده اند.

پیگیری تاسیس شهرک گلزار در نزدیکی شهر گلزار هستیم - تامین

مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت

حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی در این نشست خواستار شد کلیه مواردی که در کارگروه مطرح گردیده است در اسرع وقت مورد پیگیری و اقدام لازم قرار گیرد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر همچنین خواستار پیگیری احداث دوبندخاکی، پیگیری عدم دریافت حق کارشناسی بنیادمسکن در طرح سیماک، پیگیری رفع مشکلات پوشش تلفن همراه توسط اداره مخابرات، همکاری در تجهیز نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر، مرمت و بازسازی بناهای تاریخی، احداث خانه بوم گردی در بسیاری از نقاط شهرستان، پرداخت تسهیلات کمیته امداد، پیگیری درخواست تانکر آب جهت عشایر توسط اداره امور عشایری شد.

در این نشست همچنین مقرر گردید مشکل اصلی زیست محیطی فاضلاب مهمانشهر

دستی و اجرای تک واحدی طرح اقدام ملی مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت

حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی در این نشست خواستار شد کلیه مواردی که در کارگروه مطرح گردیده است در اسرع وقت مورد پیگیری و اقدام لازم قرار گیرد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر همچنین خواستار پیگیری احداث دوبندخاکی، پیگیری عدم دریافت حق کارشناسی بنیادمسکن در طرح سیماک، پیگیری رفع مشکلات پوشش تلفن همراه توسط اداره مخابرات، همکاری در تجهیز نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر، مرمت و بازسازی بناهای تاریخی، احداث خانه بوم گردی در بسیاری از نقاط شهرستان، پرداخت تسهیلات کمیته امداد، پیگیری درخواست تانکر آب جهت عشایر توسط اداره امور عشایری شد.

در این نشست همچنین مقرر گردید مشکل اصلی زیست محیطی فاضلاب مهمانشهر

دستی و اجرای تک واحدی طرح اقدام ملی مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت

حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی در این نشست خواستار شد کلیه مواردی که در کارگروه مطرح گردیده است در اسرع وقت مورد پیگیری و اقدام لازم قرار گیرد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر همچنین خواستار پیگیری احداث دوبندخاکی، پیگیری عدم دریافت حق کارشناسی بنیادمسکن در طرح سیماک، پیگیری رفع مشکلات پوشش تلفن همراه توسط اداره مخابرات، همکاری در تجهیز نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر، مرمت و بازسازی بناهای تاریخی، احداث خانه بوم گردی در بسیاری از نقاط شهرستان، پرداخت تسهیلات کمیته امداد، پیگیری درخواست تانکر آب جهت عشایر توسط اداره امور عشایری شد.

در این نشست همچنین مقرر گردید مشکل اصلی زیست محیطی فاضلاب مهمانشهر

دستی و اجرای تک واحدی طرح اقدام ملی مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت

حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی در این نشست خواستار شد کلیه مواردی که در کارگروه مطرح گردیده است در اسرع وقت مورد پیگیری و اقدام لازم قرار گیرد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر همچنین خواستار پیگیری احداث دوبندخاکی، پیگیری عدم دریافت حق کارشناسی بنیادمسکن در طرح سیماک، پیگیری رفع مشکلات پوشش تلفن همراه توسط اداره مخابرات، همکاری در تجهیز نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر، مرمت و بازسازی بناهای تاریخی، احداث خانه بوم گردی در بسیاری از نقاط شهرستان، پرداخت تسهیلات کمیته امداد، پیگیری درخواست تانکر آب جهت عشایر توسط اداره امور عشایری شد.

در این نشست همچنین مقرر گردید مشکل اصلی زیست محیطی فاضلاب مهمانشهر

دستی و اجرای تک واحدی طرح اقدام ملی مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت

حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی در این نشست خواستار شد کلیه مواردی که در کارگروه مطرح گردیده است در اسرع وقت مورد پیگیری و اقدام لازم قرار گیرد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر همچنین خواستار پیگیری احداث دوبندخاکی، پیگیری عدم دریافت حق کارشناسی بنیادمسکن در طرح سیماک، پیگیری رفع مشکلات پوشش تلفن همراه توسط اداره مخابرات، همکاری در تجهیز نمایندگی میراث فرهنگی بردسیر، مرمت و بازسازی بناهای تاریخی، احداث خانه بوم گردی در بسیاری از نقاط شهرستان، پرداخت تسهیلات کمیته امداد، پیگیری درخواست تانکر آب جهت عشایر توسط اداره امور عشایری شد.

حجت الاسلام والمسلمین شمس امام جمعه موقت بردسیر:

## سپاه رسالتش پاسداری از انقلاب و ارزش های انقلاب است



حجت الاسلام والمسلمین شمس امام جمعه موقت بردسیر در خطبه های نماز جمعه این هفته ضمن دعوت نمازگزاران به رعایت تقوای الهی و انجام واجبات و ترک محرمات بیان داشت: تقوا نقش نیرومندی دارد که ماشین وجودی انسان را مانع سقوط و انحراف در پرتگاه می شود و از افراط و تفریط های خطرناک باز می دارد تقوا یعنی با احتیاط در زندگی گام برداشتن و رعایت کردن و عمل کردن به آنچه که منفور خدا و اهل بیت علیهم السلام است و با احتیاط عمل کردن و پرهیز از آنچه مورد رضای خداوند متعال نیست تقوا اینکه به گناه نزدیک نشویم و انشالله خداوند توفیق ترک معصیت و کسب تقوای الهی را به همه ما عنایت فرماید.

خطیب جمعه در ادامه به مناسبت های هفته اشاره نمود و در خصوص هفته عقیدتی سیاسی در سپاه بیان داشت: دوام سپاه به روحیه ولایی و ایمان جوانان پرشور و مؤمن است و این ایمان بایستی هم حفظ و هم تقویت شود و امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نهاد کاملاً مردمی و انقلابی است نهادهای است که رسالتش پاسداری از انقلاب و ارزش های انقلاب است و وظیفه سپاه پاسداران امنیت در کشور اسلامی و مرزهای جغرافیایی ایران اسلامی است امروز نظام سپاه فرامرزی است و مرزهای خاصی نمی شناسد خارج از مرزها نیز فعالیت می کند و به عنوان بازوی ولایت فقیه و پاسداری و دفاع همه جانبه از انقلاب اسلامی و دستاوردها در مقابل همه تهدیدها است و کمک به توسعه و تامین انقلاب در داخل و خارج از کشور تا انقلاب جهانی حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف در چارچوب ولایی مقام ولایت است.

سپاه یک سازمان انقلابی، مردمی تحت امر و توسعه یافته است. با بسیج اسلامی و دستاوردهای انقلاب جهانی و مقابله با هرگونه تهدید را به عهده دارد و برگرفته از جوانان مومن، با تقوا، شجاع و از خود گذشته و بهره مند از شبکه های راسخ و با سازمان هوشمند و چند منظوره با سرعت عمل بالا در داخل و خارج فعالیت های خود را انجام می دهد و باید در مجموعه سپاه و نهاد عقیدتی سیاسی تقویت شود تا خروجی آن مردی مثل حاج قاسم شود. و مشروط به اینکه وظیفه خود را که پاسداری از انقلاب و حفظ ارزش ها را به نحو احسن انجام دهد و سپاه به عنوان یک نظام پویا به سبب کارها و امنیتی که بیش از سایر نهادها دارد مورد طمع دشمنان بوده است و رسالت عقیدتی سپاه پاسداری فرا ولایی و ترویج ارزش های انقلابی بر مبنای تدابیر فرمانده معظم کل قوا است.

حجت الاسلام شمس در خصوص هفته معلم و قدردانی از معلمان افزود: معلمان عزیز و دلسوز در جهت اعتلای و ارزش دانش آموزان و تربیت آموزی آنها گام بر می دارند. و همچنین دیداری که مقام معظم رهبری با معلمان داشتند و مطالبی را بیان نمودند که کلمه معلم به معنای آموختن و آموزش و پرورش دادن است کار اول معلم ارزشی است و کار دوم معلم آموزش و پرورش است و رسالت معلم رسالتی سنگین است اگر خوب عمل کرد که ارزش آن را دریافت می کند ولی اگر خدای نکرده کوتاهی کردن و در بحث آموزش و تعلیم و تربیت رسالت خود را انجام ندادند در پیش خودشان و خدای متعال مسئولند و مقام معظم رهبری معلمان را زیر ساخت و قطعاً کسانی مخالف این فرمودند نسلی که شما می خواهید بسازید باید دارای هویت و دانا و دانشمند باشند.

خطیب جمعه در خصوص توزیع عادلانه یارانهها افزود: یک سری تورم و گرانی در برخی از کالاها اتفاق افتاده و امروز دولت مردمی دست به کار بزرگی زده که این توزیع عادلانه یارانهها به خاطر گرانی است و قطعاً کسانی مخالف این طرح هستند دلان و رانت خواران هستند و انشالله با این کار بحث معیشت مردم حل شود چون قبل از این تا هفتاد درصد از به جیب خاصی می رفت و کار این دولت در جهت اصلاح معیشت مردم است و مردم باید صبور باشند و به شایعات توجه نکنند و این را به فال نیک بگیرند و با ارائه کالا برگ قدرت خرید مردم مخصوصاً اقشار کم درآمد و ضعیف بیشتر می شود و انشالله که اتفاقات خوبی خواهد افتاد.

## حسن پور نماینده مردم در مجلس خواستار رفع معضلات شهرستان بر دسیر شد



دستی و اجرای تک واحدی طرح اقدام ملی مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت

## تخصیص ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی موجب از بین رفتن رانت و فساد می شود



خود موجب ایجاد آرامش در جامعه شد، دیگر مقام ها و مسوولان نیز به همین شکل عمل کنند.

حسن پور بیگلری خاطرنشان کرد: تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی یا همان ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی و پرداخت آن به مصرف کننده نهایی موجب از بین رفتن رانت و فساد در این حوزه می شود.

وی افزود: امیدواریم که در ادامه کار نیز دولت آیت الله رئیسی در اجرای این طرح موفقیت کامل داشته باشد و ما نیز در کنار دولت هستیم و از این اقدام دولت حمایت می کنیم.

اختصاص ۶۰ میلیارد ریال به احداث بندهای آبخیزداری در بردسیر

به گزارش ایسنا با دعوت نماینده مردم سیرجان و بردسیر گرشاسبی معاونت آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به همراه مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان به شهرستان های سیرجان و بردسیر سفر کردند در طی این سفر در شهرستان سیرجان نشست بررسی مسائل و مشکلات حوزه منابع طبیعی شهرستان سیرجان برگزار شد و تصمیماتی از جمله اختصاص مبلغ قابل توجهی جهت احداث و لایروبی سیل بندها، مشارکت با شرکت ها و خیرین جهت بیابان زدایی و درختکاری اتخاذ گردید.

همچنین در شهرستان بردسیر آیین بهره برداری از بند خاکی باغبر شهرستان بردسیر با اعتبار ۷۵۰ میلیون تومان به بهره برداری رسید و ۶۰ میلیارد ریال اعتبار جهت مطالعه و احداث بندهای آبخیزداری، علاوه بر اعتبارات جاری سال ۱۴۰۱ به شهرستان بردسیر اختصاص داده شد.





## سیمای مهدویت در قرآن



### سوره صافات، آیه ۸۳

#### «وان من شیعته لآبراهیم»

وبه راستی که از جمله ی شیعیان او (نوح) ابراهیم است. در این آیه و آیات بعدی، بخش قابل ملاحظه ای از زندگی حضرت ابراهیم (علیه السلام) به دنبال گوشه هایی از تاریخ پر ماجرای نوح (علیه السلام) آمده است. آیه ی مورد بحث ماجرای جناب ابراهیم بت شکن (علیه السلام) را به این صورت با ماجرای نوح (علیه السلام) پیوند می دهد و می فرماید: واز پیروان نوح (علیه السلام) ابراهیم (علیه السلام) بود. یعنی او در همان خط توحید و عدل در همان مسیر تقوی و اخلاص که شیوه و روش نوح (علیه السلام) بود گام بر می داشت. که انبیاء همه مبلغان یک مکتب و استادان یک دانشگاهند و هر کدام برنامه ی دیگری را تداوم می بخشند و تکمیل می کنند. چه تعبیر جالبی؟ ابراهیم از شیعیان نوح بود. با آنکه فاصله زمانی زیادی آن دو را از هم جدا می کرد(۸۷) ولی می دانیم در پیوند مکتبی. زمان کمترین تأثیری ندارد. سال جابر بن یزید الجعفی جعفر بن محمد الصادق (علیه السلام) عن تفسیر هذه الآیة (وان من شیعته لآبراهیم (علیه السلام)). فقال (علیه السلام) ان الله سبحانه لما خلق ابراهیم (علیه السلام) کشف له عن بصره. فنظر. فرأی نوراً الی جنب العرش. فقال: الاهی ما هذا النور؟ فقیل له: هذا نور محمد (علیه السلام) صفوتی من خلقی. وری نوراً الی جنبه فقال الاهی وما هذا النور. فقیل له: هذا علی بن ابی طالب (علیه السلام) ناصر دینی وری الی جنبهما ثلاثة انوار. فقال: الاهی وما هذه الانوار. فقیل: هذه نور فاطمه (علیها السلام) فطمعت محبیها من النار. ونور ولدیها الحسن والحسین (علیهما السلام). فقال: الاهی وری تسعة انوار قد حفوا بهم. قیل یا ابراهیم: هؤلاء الائمة من ولد علی و فاطمة، فقال ابراهیم. الاهی بحق هؤلاء الخمسة الا ما عرفتنی من التسعة. فقال: یا ابراهیم، اولهم علی بن الحسین وابنه محمد. وابنه جعفر. وابنه موسی. وابنه علی وابنه محمد. وابنه علی وابنه الحسن والحجة القائم ابنه (علیهم السلام). فقال ابراهیم (علیه السلام): الاهی وسیدی اری انواراً قد احذقوا بهم لا یحصی عددهم الا انت. قیل یا ابراهیم: هؤلاء شیعة امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب (علیه السلام). فقال ابراهیم: واما تعرف شیعتی. قال: بسلامة احدی و ختمین. والجهر بسم الله الرحمن الرحیم. والقنوت قبل الركوع. والتختم بالیمین. فعد ذلك. قال ابراهیم: اللهم اجعلنی من شیعة امیرالمؤمنین (علیه السلام) قال فآخبر الله فی کتابه، فقال: (وان من شیعته لآبراهیم). جابر بن یزید جعفی از امام صادق (علیه السلام) از تفسیر این آیه شریفه که خداوند می فرماید (وبه راستی که از جمله شیعیان او ابراهیم است) پرسش نمود. امام (علیه السلام) در پاسخ فرمود: همانا خداوند سبحان. زمانیکه ابراهیم (علیه السلام) را آفرید. پرده از جلوی چشمش برگرفت ابراهیم نگاه کرد و نوری را کنار عرش مشاهده نمود. عرضه داشت، خداوند! این نور چیست؟ به او گفته شد: این نور محمد (صلی الله علیه و آله وسلم) بر گزیده از خلق من است. و نوری در کنار آن نور دید. پرسید خدایا و این نور چیست؟ از سوی خداوند به او گفته شد: این نور علی بن ابیطالب (صلی السلام) یاور دین من است. در کنار آن دو نور سه نور دیگر دید. پرسید خدایا این نورها چیستند؟ به او گفته شد: این نور فاطمه (علیها السلام) است که دوستانش را از آتش باز داشته و جدا کرده و نور دو پسرش حسن و حسین (علیهما السلام) می باشد. آنگاه ابراهیم گفت: پروردگارا نه نور دیگر هم می بینم که پیروان آنان را گرفته اند. گفته شد. ای ابراهیم اینان امامان از فرزندان علی و فاطمه (علیهما السلام) هستند پس ابراهیم عرضه داشت. بار خدایا به حق این پنج تن تو را سوگند می دم که به من بشناسانی آن نه تن را که کیانند. خداوند فرمود: ای ابراهیم! اولین آنها علی بن الحسین (علیه السلام) است و پسرش محمد (صلی الله علیه و آله وسلم) و پسرش جعفر (علیه السلام) و پسرش موسی (علیه السلام) و پسرش علی (علیه السلام) و پسرش محمد (علیه السلام) و حجت قائم (علیه السلام) پسر اوست. آنگاه ابراهیم گفت: ای خدای من وسید من نورهایی را می بینم که پیروان آنها حذقه زده اند که شماره آنها را جز تو کسی نمی داند. گفته شد: ای ابراهیم، اینان شیعیان امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب (علیه السلام) می باشند. ابراهیم گفت، به چه نشانه ها و علامتهایی شیعیان او شناخته می شوند؟ خداوند فرمود: به خواندن پنجاه و یک رکعت نماز ویلند خواندن (بسم الله الرحمن الرحیم) و قنوت گرفتن پیش از رکوع وانگشتی به دست راست کردن در این هنگام ابراهیم (علیه السلام) گفت: خداوند! مرا از شیعیان امیرالمؤمنین (علیه السلام) قرار ده. امام صادق (علیه السلام) فرمود: پس خداوند این مطلب را در کتاب خود خبر داده که می فرماید: (وبه راستی که از جمله شیعیان او ابراهیم است).

صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به بهبود وضعیت ارزی کشور در پی رشد صادرات نفتی و غیرنفتی کشور درباره عدم پیوستن به افای تی اف نیز گفت: این موضوع مانع جدی در شرایطی تحریمی نیست، شرایط تحریم سازوکارهای خودش را دارد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در یک گفت و گوی تلویزیونی درباره اشکالات سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ارز پیش از این به حلقه اول پرداخت می شد و به دلیل آنکه به واردکننده داده شده بود به جای اینکه به مردم و مصرف کننده برسد انحرافهایی داشته است. زمانی که به واردکننده ارز ۴۲۰۰ داده می شد او لا تفاوت نرخ ارز و سامانه نیما قابل توجه بود و واردات بیش از نیاز کشور بود. ارز ارزان بود و واردات بیشتر بود که به قاچاق منجر می شد به تولید هم آسیب جدی وارد شد. وی افزود: شکل پرداخت یارانه اصلاح شده است و مردم اصلاح این یارانه را می بینند و این شکل جدید بسیار مناسب شده است نسبت به قبل چراکه پیش از این به واردات اختصاص یافته بود و سر سفره مردم نبوده است. اصلاح قیمت نیاز به توضیح دارد. ورود به این موضوع جسارت و جرئت می خواهد و دولت سیزدهم هم باید برای مردم توضیح دهد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: اگر اصلاح یارانهها زودتر اجرایی می شد بهتر بود. با توجه به جنگ اوکراین قیمت جهانی کالاها افزایش پیدا کرد و خیلی از کشورها تعرفه واردات را صفر کردند و انگیزه قاچاق از کشور ما بیشتر هم شد، بنابراین اگر امسال ارز ۴۲۰۰ ادامه پیدا می کرد هدررفت منابع ارزی بیشتر می شد. وی در پاسخ به این سؤال که چمقدار رانت از طریق ارز ۴۲۰۰ صورت می گرفت، بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی رانتهایی را ایجاد می کرد و این رانتهها حجم زیادی از منابع ارزی را به خود اختصاص می داد و مردم ارز ارزان و کالای ارزان را احساس نمی کردند، تمامی حلقه های تولیدکننده و توزیع کننده استفاده می کردند، اما مردم استفاده نمی کردند، اکنون یارانه به اقشار هدف و گروهها پرداخت و به شکل دیگری توزیع می شود. مشکلاتی در تأمین ارز کالاهای اساسی نداریم

### اوجی وزیر نفت گفت:

## امضای ۵۰ قرارداد نفتی به ارزش ۱۶.۷ میلیارد دلار از ابتدای دولت سیزدهم

وزیر نفت گفت: با بهره گیری از توان هلدینگهای بزرگ نفتی و پتروشیمی، ظرفیت مالی بانکها همچنین مذاکره با شرکتهای معتبر بین المللی بیش از ۵۰ قرارداد و تفاهم نامه به ارزش بیش از ۱۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از ابتدای دولت امضا شده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، جواد اوجی، وزیر نفت در مراسم آغاز به کار بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار داشت: نمایشگاه صنعت نفت ایران میثاق سالانه و محل تعامل و جمع شدن فعالان داخلی و خارجی در صنعت نفت ایران و یکی از نمایشگاههای بزرگ صنعت نفت جهان است. وی افزود: صنعت نفت دانش بنیان، تولید ایرانی، صادرات جهانی» به عنوان شعار بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و پالایش و پتروشیمی بسیار الهام بخش است. وزیر نفت تصریح کرد: دانش بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل، اولویت اصلی وزارت نفت در شرایط کنونی به شمار می رود که در کل جهان هم چنین است و صنعت نفت جهان محل توسعه بسیاری از فناوری های نو است. وزیر نفت با بیان اینکه حضور ۲۳ دانشگاه و مرکز پژوهشی، بیش از صد شرکت دانش بنیان، استارت آپها و پارک فناوری و شهرکهای علمی تحقیقاتی در این نمایشگاه نشانه جدید وزارت نفت در این زمینه است، افزود: انتخاب شعار سال از سوی مقام معظم رهبری به نام تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین نیز مسئولیت ما را در این زمینه بیشتر کرده است. اوجی با تأکید بر اینکه رویکرد ما در دانش بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل به هیچ عنوان شعاری نیست، به تبیین مهم ترین اقدامهای وزارت نفت در این زمینه پرداخت و درباره نخستین اقدام گفت: وزارت نفت برنامه و احکام مورد نیاز برای تولید دانش بنیان و ایجاد اشتغال در صنعت نفت را با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تهیه و تنظیم کرده است که ان شاء الله به زودی به تصویب هیئت وزیران می رسد. وی گفت: در قالب این برنامه اقدامهای وسیعی برای افزایش تولید دانش بنیان کردن صنعت نفت و افزایش اشتغال در دستور کار وزارت نفت قرار گرفته است. وزیر نفت دومین اقدام در دانش بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل را انتشار فراخوانی برای مشارکت شرکتهای دانش بنیان در زمینه های اولویت دار صنعت نفت در ماههای ابتدایی دولت سیزدهم بیان کرد و افزود: در این فراخوان بیش از ۳۰۰ شرکت برای دانش بنیان کردن صنعت نفت در زمینه های اولویت دار و اشتغال آفرین چون بهینه سازی، احیای چاه های کم بازده و توسعه زنجیره ارزش مشارکت کردند. هم اکنون اعضای قرارداد و ارائه تسهیلات و حمایت از این شرکتها با بهره گیری از ظرفیت تبصره ۱۸ قانون بودجه آغاز شده است. وی با بیان اینکه تکمیل زیست بوم فناوری نفت دیگر اولوی است که وزارت نفت در دستور کار دارد، توضیح داد: وزارت نفت به دنبال فعال کردن مراکز نوآوری در مجاورت دانشگاهها، استقرار شرکتهای دانش بنیان و استارت آپها در پارک فناوری نفت و توسعه این پارکهاست. به گفته اوجی، ارائه تمهیلات و حمایت از شرکتهای دانش بنیان برای ساخت کالاهای باار و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت با تمرکز بر اقدام اساسی و گروه های کالایی که دارای ارزشی قابل توجهی بوده و اکنون وابستگی زیادی به واردات دارند از دیگر اقدامهایی است که در دستور کار وزارت نفت قرار دارد. وزیر نفت در ادامه این آیین بر ضرورت توجه به سرمایه گذاری و توسعه در صنعت نفت تأکید کرد و گفت: تا سرمایه گذاری صورت نپذیرد، بخش های تولیدی، شرکتهای دانش بنیان و سازندگان نیز از پویایی برخوردار نخواهند شد و فضای کسبوکار در صنعت نفت بهبود نخواهد یافت. بنابراین محرک فعالیت بخش های مختلف پیمانکاری، سازندگان و ارائه دهندگان خدمات، موضوع مهم سرمایه گذاری است. وی با بیان اینکه تحقق نیافتن منابع مورد نیاز برای توسعه صنعت نفت در سالهای گذشته نهنتها سبب به مخاطره افتادن پایدار تولید نفت و گاز شده بلکه تهدیدی برای امنیت انرژی کشور به شمار می رود، افزود: بر این اساس موضوع سرمایه گذاری و ایجاد زمینه لازم برای توسعه در صنعت نفت در اولویت اصلی قرار دارد.

صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: اگر اصلاح یارانهها زودتر اجرایی می شد بهتر بود. با توجه به جنگ اوکراین قیمت جهانی کالاها افزایش پیدا کرد و خیلی از کشورها تعرفه واردات را صفر کردند و انگیزه قاچاق از کشور ما بیشتر هم شد، بنابراین اگر امسال ارز ۴۲۰۰ ادامه پیدا می کرد هدررفت منابع ارزی بیشتر می شد. وی در پاسخ به این سؤال که چمقدار رانت از طریق ارز ۴۲۰۰ صورت می گرفت، بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی رانتهایی را ایجاد می کرد و این رانتهها حجم زیادی از منابع ارزی را به خود اختصاص می داد و مردم ارز ارزان و کالای ارزان را احساس نمی کردند، تمامی حلقه های تولیدکننده و توزیع کننده استفاده می کردند، اما مردم استفاده نمی کردند، اکنون یارانه به اقشار هدف و گروهها پرداخت و به شکل دیگری توزیع می شود. مشکلاتی در تأمین ارز کالاهای اساسی نداریم



وی درباره عدم پیوستن به افای تی اف نیز گفت: این موضوع مانع جدی در شرایطی تحریمی نبود. شرایط تحریم سازوکارهای خودش را دارد. با کشورهای وابسته همکاری مشخصی داریم، FATF مانع تجارت و تعامل ما نیست. صالح آبادی درباره برنامه بانک مرکزی برای مقابله با قاچاق ارز هم بیان کرد: موضوع قاچاق مهم بود و در یکی دو هفته گذشته قانون قاچاق ارز اصلاح شد و در قانون جدید به ویژه در بخش ارز مواد مهمی دیده شده است. سازوکارهای مختلفی را انجام دادیم هر ریتال در تمامی نقل و انتقالات رصد می شود و هر اقدامی خارج از شبکه صرافی قاچاق محسوب می شود. در نقل و انتقالات اشراف وجود دارد و معاملات خارج از شبکه بررسی می شود و سازمان مالیاتی با وضع مالیات هم در این بخش کمک می کند. عمده پوزها دارای پرونده مالیاتی هستند نقل و انتقال وجوه نیاز به مستندسازی دارد در آینده نزدیک هم تفکیک حسابهای شخصی و تجاری اجرا می شود که می تواند به شفافیت وجوه ریتال کمک کند.

### رئیس جمهور در بازدید از یکی از مراکز بزرگ توزیع مرغ؛

## هرگز اجازه نخواهم داد مردم از طرح عادلانه سازی یارانهها آسیب ببینند



رئیس جمهور با حضور در میدان بهمن تهران و بازدید از یکی از مراکز بزرگ توزیع مرغ از نزدیک با مردم گفت و گو و تأکید کرد: تا من زنده باشم به هیچ وجه اجازه نخواهم داد مردم از طرح عادلانه سازی یارانهها آسیب ببینند. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح روز (جمعه) با حضور در میدان بهمن از مرکز بزرگ توزیع مرغ در جنوب تهران بازدید کرد. رئیس جمهور همچنین در یکی از فروشگاههای زنجیره ای حضور یافته و ضمن گفت و گو با مردم از نزدیک در جریان وضعیت توزیع برخی کالاها و مشکلات مربوط به آن قرار گرفت. آیت الله رئیسی پس از بازدید از یکی از مراکز بزرگ توزیع مرغ در تهران در جلسه ستاد تنظیم بازار با حضور اعضای دولت و بقیه نهادها هم شرکت کرد. سیاست مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و اعطای یارانه به خود مردم و افزایش قیمت رسمی چهار کالای اساسی مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات از روز گذشته (پنجشنبه) آغاز شده است. دولت سیزدهم برای اجرای این سیاست مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به هر نفر در سه دهک اول تا سوم و مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به هر نفر از دهک چهارم تا نهم پرداخت کرده است. در این بازدید سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی رئیس جمهور را همراهی می کرد.

### برگزاری اردوی جهادی اداره دامپزشکی بردسیر

برگزاری اردوی جهادی با همکاری ناحیه مقاومت بسیج سپاه اداره دامپزشکی و جهاد کشاورزی شهرستان بردسیر انجام شد. به گزارش روابط عمومی شبکه دامپزشکی شهرستان بردسیر در این اردو از ساعات ابتدایی صبح روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱، ۲ کیپب عملیاتی از دامپزشکی در روستای به مرضی شهر گلزار فعالیت داشتند و واکسیناسیون جمعیت دامی روستا، سپاهاسی اماکن دامی

خوشبختانه درآمد ارزی به دلیل افزایش قیمت نفت و رشد ظرفیت تولید نفت بیشتر هم شده است بنابراین هیچ مشکلی در این بخش نداریم. رئیس بانک مرکزی درباره وضعیت در حوزه صادرات با وجود صحبت های مقامات آمریکایی هم گفت: در حوزه صادرات غیرنفتی وضعیت خوب شده است. امسال از سال گذشته تأمین ارز بیشتر می شود در حوزه نفت و صادرات نفتی هم قیمت نفت افزایش یافته ظرفیت تولید نفت به قبل از تحریمها برگشته است. روابط بانکی ما با کشورهای دوست و همسایه بهتر شده و در حال توسعه است.

### ۶- آیارث در میان ملل و ادیان گذشته بوده است؟

قانون ارث چون ریشه فطری دارد، به اشکال گوناگون در میان ملل گذشته دیده می شود. در میان یهود گرچه بعضی مدعی هستند که قانون ارثی وجود نداشته، ولی با مراجعه به تورات می بینیم این قانون صریحاً در «سفر اعداد» آمده است. آنجا که می گوید: «وای بنی اسرائیل متکلم شده بگو که اگر کسی بمیرد و پسرى ندارد، میراث وی را به دخترش انتقال دهید و اگر دختری ندارد، میراثش را به برادرش بدهید و اگر برادری ندارد میراث وی را به برادران پدرش بدهید و اگر پدرش برادری ندارد، میراث او را به بازمانده او از نزدیک ترین خویشاوندانش بدهید تا وارث آن باشد و این امر برای بنی اسرائیل حکم واجبى باشد به نوعی که خداوند به موسی امر فرموده است.» از جمله های فوق استفاده می شود که لرت در میان بنی اسرائیل فقط بر اساس «سب» بوده، زیرا نامی از همسر در آن برده نشده است. در آئین مسیح (ع) نیز باید همین قانون تورات معتبر باشد، زیرا در انجیل موجود نقل شده که مسیح گفته است من نیامده ام که چیزی از احکام تورات را تغییر دهم.

### ۷- آیارث در میان عرب های قبل از اسلام بوده است؟

در میان عرب های پیش از اسلام ارث از یکی از سه راه بوده است: الف) نسب ( منظور از نسب نزد آنها تنها پسران و مردان بوده است و کودکان و زنان از بردن ارث محروم بودند) ب) تبتی: یعنی فرزندی که از خانواده ای طرد شده است من نیامده ام که چیزی از احکام تورات را تغییر دهم. در میان عرب های پیش از اسلام ارث از یکی از سه راه بوده است: الف) نسب ( منظور از نسب نزد آنها تنها پسران و مردان بوده است و کودکان و زنان از بردن ارث محروم بودند) ب) تبتی: یعنی فرزندی که از خانواده ای طرد شده است من نیامده ام که چیزی از احکام تورات را تغییر دهم.

### ۸- دیدگاه اسلام نسبت به ارث چیست؟

اسلام قانون فطری و طبیعی ارث را از خرافاتی که به آن آمیخته شده بود پاک کرد و تبعیضات ظالمانه ای که در میان زن و مرد از یک سو و بزرگسال و کودک، از سوی دیگر قائل بودند از بین برد و سرچشمه های ارث را در سه چیز خلاصه کرد که تا آن زمان به این شکل سابقه نداشت: الف) نسب: به مفهوم وسیع آن یعنی هرگونه ارتباطی که از طریق تولد در میان دو نفر در سطوح مختلف ایجاد می شود. اعم از مرد و زن و بزرگسال و کودک ب) سبب: یعنی ارتباط هایی که از طریق ازدواج در میان افراد ایجاد می شود ج) ولای: یعنی ارتباط های دیگری که از غیر طریق خویشاوندی (سبب و نسب) در میان دو نفر پیدا می شود.

### ۹- منظور از «ولاء» که اسباب و علل اصلی وارث بودن انسان است، چیست؟

ولاء: یعنی ارتباط های دیگری که از غیر خویشاوندی (سبب و نسب) در میان دو نفر پیدا می شود. مانند «ولاء عتق» یعنی اگر کسی برده خود را آزاد کند و آن برده پس از مرگ هیچ گونه خویشاوندی نسبی و سببی از خود به یادگار نگذارد، اموال او به آزاد کننده او میرسد. (این خود یک نوع تشویق و پاداش برای آزاد کردن بندگان است) و یا «ولاء ضمان جریره» و آن پیمان خاصی بوده که در میان دو نفر به خواست و اراده خودشان برقرار می شده و طرفین متعهد می شدند که از یکدیگر در موارد مختلفی دفاع کنند و پس از مرگ (در صورتی که هیچ گونه خویشاوند نسبی و سببی نداشته باشند) از یکدیگر ارث ببرند و دیگر «ولاء امامت» است، یعنی اگر کسی از دنیا برود و هیچ گونه وارث نسبی و سببی و غیر آنها نداشته باشد، میراث او به امام (ع) و به عبارت دیگر به بیت المال مسلمین می رسد.

### ۱۰- چرا در آیه شریفه اول به حکم به ارث بردن فرزندان اشاره شده است؟

در این آیه حکم طبقه اول وارثان (فرزندان و پدران و مادران) بیان شده است. از بدیهی است که هیچ رابطه خویشاوندی نزدیک تر از رابطه فرزند و پدر نمی باشد لذا قرآن آنها را بر طبقات دیگر ارث مقدم داشته است.

### ۱۱- چرا شیوه بیان آیه شریفه طوری است که ارث دختران اصل و ارث پسران فرع قرار داده شده است؟

قابل توجه اینکه از نظر جمله بندی و طرز بیان، ارث دختران اصل قرار داده شده و ارث پسران به صورت فرع و با مقایسه به آن تعیین گردیده است. زیرا می گوید: «پسران دو برابر سهم دختران می برند.» این یک نوع تأکید روی ارث دختران و مبارزه با سنت های جاهلی است که آنها را به کلی از ارث محروم می کردند.

### ۱۲- چرا آیه شریفه فقط به حکم ارث بردن یک دختر و چند دختر اشاره کرده ولی به حکم دو دختر اشاره نکرده است؟

با توجه به جمله اول آیه، جواب این سؤال روشن می شود و آن این است که سهم دو دختر از جمله «لذکر مثل حظ الاثنتین، سهم پسر چون سهم دو دختر است.» اجمالاً معلوم می گردد، زیرا اگر بازماندگان شخص مرده فقط یک پسر و یک دختر باشند سهم دختر یک سوم و سهم پسر دو سوم می گردد، بنابراین سهم دو دختر طبق این جمله دو سوم خواهد بود و شاید به خاطر همین بوده که در جمله بعد از سهم دو دختر خودداری شده و تنها اشاره به سهم چند دختر گردیده که آن هم از دو سوم تجاوز نمی کند. (دقت کنید) از مراجعه به آخرین آیه سوره نساء نیز این سؤاله روشن می شود. زیرا در آن آیه سهم یک خواهر نصف قرار داده شده (همان سهم یک دختر) سپس می فرماید: «اگر دو خواهر بوده باشند دو سوم مال را می برند» از این حکم می فهمیم که در مورد دو دختر نیز دو سوم مال در نظر گرفته شده است. به علاوه این تعبیر در ادبیات عرب دیده می شود که گاهی می گویند «فوق اثنتین» و منظور «ثنتان و مافوق» است یعنی دو و بیشتر. از همه اینها گذشته حکم مزبور از نظر فقه اسلامی و منابع حدیث مسلم است و اگر فرضاً ابهامی در جمله بالا باشد، با توجه به سنت (منابع حدیث) برطرف می گردد.



اسرار نماز

## فلسفه نماز و سر آفرینش چیست؟ (۱۳)



### اسرار نماز

درباره نماز نیز از رسول خدا نقل شده است که فرمودند: ((ما من صلوه یحضر وقتها الا نادى ملک بین یدی الناس: ایها الناس قوموا الی نیرانکم التی اوقدتموها علی ظهورکم فاطفونوا بصلاتکم)). هیچ نمازی نیست مگر آن که در وقت نماز فرشته ای به مردم می گوید ای مردم برخیزید آن آتش هایی که با دست خود بر پشت خود روشن کرده اید با نماز خاموش کنید.

چنان نیست که ما نگاه ناروایی که کردیم سخن بدی که گفتیم: بی راهه ای که رفتیم، از ما جدا و دور باشد، همه اینها آتش هایی است که با دست خود روشن کرده ایم و بر دوش حمل می کنیم و نمی دانیم که خورواها آتش بر دوش ماست. انسان خود آتش و هیزم افروخته می شود: ((و اما القاسطون فکانوا لجهنم حطباً)). آنها که اهل قسط و ظلم هستند، خود هیزم جهنم اند. انسان به صورت آتش و هیزم افروخته ای مجسم می شود. اگر خداوند اهل قسط و عدل را دوست دارد، اهل قسط و ظلم را هم دشمن دارد، و آنها هیزم افروخته جهنم اند. بسیاری از کارهای ماست که به صورت آتش بر دوش، انباشته است و ما احساس نمی کنیم. معلوم می شود اگر کسی نماز خواند نه تنها گرفتار گناهانی بعد از نماز نمی شود بلکه آتش هایی را نیز که قبلاً روشن کرده است خاموش می کند و می شود ((نور)).

از امام صادق - سلام الله علیه - نقل شده است که اگر خداوند سبحان بخواهد برکتی به انسان مرحمت کند آن را در بهترین حال عطا می فرماید، و بهترین حالت در محراب بودن و در جنگ با دشمن درونی است. خدای سبحان اگر به زکریا، یحیی را مرحمت کرده است در حال عبادت این بشارت به او داده شده است. ((امام صادق - علیه السلام - فرمود: ان طاعة الله عزوجل خدمته فی الارض و ایس شیء من خدمته یعدل الصلوه فمن ثم نادت الملائکه زکریا - علیه السلام - و هو قائم یصلی فی المحراب))؛ طاعت خداوند آن است که انسان در زمین، خداوند را خدمت نماز است که چیزی از خدمت او به اندازه نماز نمی آرد و به همین جهت بشارت در حال عبادت به زکریا داده شده است. نماز یک نهر روان و یک چشمه کوثر است، همه آتش های گذشته را خاموش می کند، و هم نمی گذارد انسان بعداً گرفتار آتش شود. هم جلو بدی ها را می گیرد و هم آن بدی های گذشته را از بین می برد. این خاصیت نماز است که قرآن کریم بدان اشاره شده است: ((ان الصلوه تنهی عن الفحشا و المنکر و لذکر الله اکبر و الله یعلم ما تصنعون)).

بیانی از امام صادق - سلام الله علیه - نقل شده است که فرمود: ((اول ما یحاسب به العبد عن الصلوه فاذا قیلت قبل منه سائر عمله و اذا ردت علیه رد علیه سائر عمله)). اول چیزی که از انسان سوال می کنند نماز است، اگر نماز قبول شد سایر اعمال هم قبول است. نماز و نمازگزار را قرآن کریم به خوبی معرفی فرموده است. نمازگزار کسی است که مسائل مالی به عهده او نیست، طمع و آز در درون او نیست، وقتی که طبیعت دنیاپرست انسان را خدای خالق انسان تبیین می کند: ((ان الانسان خلق هلوعا؛ اذا مسه الشر جزوعا و اذا مسه الخیر منوعا)). این مفاسد طبیعت انسان را تشریح می کند آن گاه می فرماید: ((الا المصلین))؛ نمازگزاران از این ذرایل محفوظند. معلوم می شود نماز مسأله ای است که انسان را از ذرایل محفوظ و تطهیر می کند. بنابراین تطهیر انسان از همین نماز خواهد بود، زیرا نماز بسیاری از فضایل را برای انسان تحصیل، و بسیاری از ذرایل را برطرف می کند.

باز امام ششم فرمود: ((ان العبد اذا صلی الصلوه فی وقتها و حافظ علیها از تفعت بیضا نقیه تقول حفظنتی حفظک الله و اذا لم یصلها لوقتها و لم یحافظ علیها از تفعت سودا مظلمه تقول ضیعتنی ضیعتک الله))؛ انسان وقتی نماز را در اول وقت خواند، این نماز به صورت یک امر تابان جلوه می کند و می گوید: تو مرا حفظ کردی خدا تو را حفظ کند. (معلوم می شود نماز یک حقیقتی دارد، زنده است، روحی دارد، برای همیشه هست، دعا می کند و دعای نماز هم همیشه مستجاب است. آن روح نماز است) و اگر کسی نماز را نخواند و یا در وقت نخواند، به صورت یک چهره تاریک در می آید و می گوید: تو مرا ضایع کردی خدا تو را ضایع کند.

آبیار بازرس کل استان کرمان گفت:

## ۲۰۰ نفر از مدیران و کارکنان متخلف کرمان به مراجع قضایی معرفی شدند



آبیار تصریح کرد: طی ۲ سال گذشته علیرغم تعداد اندک نیروی انسانی در بازرسی کل کرمان بیش از ۵۰۰ مورد بازرسی از ادارات ارتشاه، تحصیل مال نامشروع و تبانی در معاملات دولتی شده بودند، شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، احمد آبیار در جمع خبرنگاران افزود: اقدامات اداره کل بازرسی استان کرمان در راستای مبارزه با فساد اداری، مالی و اقتصادی در کشور کم نظیر است.

وی تصریح کرد: بین افرادی که مورد برخورد سازمان بازرسی و دستگاه قضایی در استان کرمان قرار گرفته اند شاخص و برادعایی نیز حضور داشته اند اما سازمان بازرسی با قاطعیت و با حمایت دستگاه قضایی با این افراد برخورد کرده است.

بازرس کل استان کرمان ادامه داد: تعداد زیادی از این افراد به حبس بلندمدت محکوم شده و در این راستا وجوه و هکتارها زمین به بیت المال اعاده شده است.

وی با بیان اینکه با اشاره به ۲ سال گذشته و شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: نیروهای سازمان بازرسی استان کرمان طی این مدت در محل کار خود حضور داشتند و عملکرد این سازمان طی این مدت افزایشی بوده است.

### فضای جنبی قبور مطهر شهدای گمنام گلزار ساماندهی می شود



به گزارش روابط عمومی فرمانداری بردسیر شهردار گلزار در مراسم کلنگ زنی ساماندهی فضای جنبی یادمان قبور شهدا که با حضور حمزه وفایی سرپرست فرمانداری، سرهنگ مهدوی مدیر کل حفظ آثار دفاع مقدس، مدیر کل شهری استانداری، بخشدار، شهردار و اعضای شورای شهر و تنی چند از رزمندگان و خانواده ی شهدا برگزار گردیده بود افزود با تخصیص اعتبار طی روزهای آینده کار ساماندهی فضای جنبی قبور مطهر شهدا آغاز خواهد شد. سرپرست فرمانداری نیز در این مراسم ضمن تاکید بر اهمیت اجرای این طرح بر تسریع و پیگیری ویژه ی آن تاکید نمود وی تصریح کرد تلاش می شود در سال جاری قبور مطهر شهدای گمنام شهرستان ساماندهی و یادمان آن تکمیل گردد.

### انهدام باند سه نفره سارقان و کشف طلاهای سرقتی به ارزش ۲۲ میلیارد ریال

به گزارش ایرنا و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پلیس کرمان، سرهنگ مرتضی امیر سبکتی افزود: در پی وقوع چندین فقره سرقت طلا از منازل، از اسفند ماه سال گذشته با شیوه و شگردهایی مشابه در مناطقی از شهرستان سیرجان، شناسایی و دستگیری عاملان این سرقت ها بصورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی تصریح کرد: با تلاش های ماموران پلیس آگاهی و پیگیری های بی وقفه و تخصصی، سه متهم سابقه دار دخیل در این سرقت ها شناسایی و با کسب نیابت قضایی و هماهنگی های لازم در یکی از استان های مرکزی کشور طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به شهرستان سیرجان منتقل شد.

این مقام پلیس اظهار داشت: متهمان در مواجهه با شواهد و مدارک موجود به ۱۱ فقره سرقت طلا از منازل در شهرستان سیرجان به ارزش ۲۲ میلیارد ریال اعتراف کردند.

## جدول شماره : ۵۲۸

**افقی: ۱** افقی: فداکاری - جنگ ۲ افقی: غار رسالت - پدر آذری - مشک اب - غیر ممکن ۳ افقی: ترکیب ید با عناصر - کرباس - عنوان پادشاهان روم قدیم ۴ افقی: حرف ندا - مروارید - نرمی و نازکی - شقایق ۵ افقی: لگد حیوانات - آملاده و مهیا - دفعه ۶ افقی: موجود مخوف - غافلگیر کردن - حرف مجهول انگلیسی ۷ افقی: شخص فرومایه - پرچم - ته نشین مایعات - یونجه ۸ افقی: قوم قدیمی شمال ایران - آرزومندی - شهامت ۹ افقی: آخرین رمق - ماه فوتبالی - مصیبت - قلابه ۱۰ افقی: روزها - اثری از راعتمادی - از حالات دریا ۱۱ افقی: گل نمودنی - اثری از فهیمه رحیمی - گوشت بریان ۱۲ افقی: پُری و سیری - بسیار درخشان - ویژه و خاص - صدای درشت ۱۳ افقی: ابزار اضافه - عقاب سیاه - نوعی نان شیرینی ۱۴ افقی: دوستی - یار شبان - جام - پشت سر ۱۵ افقی: سیال تنفسی - اثری از وحشی بافقی

**عمودی: ۱** عمودی: رونق و رواج یافتن - اثری از فریدون مشیری ۲ عمودی: برقان - شعر معروفی از رهی معیری - ضمیر فرانسوی ۳ عمودی: پسر - مرتاض هندی - چپر ۴ عمودی: پیروی کردن - درود - قمر برجیس ۵ عمودی: تصدیق روسی - ریز ریز کردن - زینت رو - تمیز ۶ عمودی: ساق پوش - سر بی مو - ساز کدر - سهولت ۷ عمودی: یاد کننده - عضو شنوایی - وسط - مخفف گاه ۸ عمودی: کتابی از سید مهدی شجاعی ۹ عمودی: تفاله کنجد - ماه پرتابی - فلز لجیم کاری - بی حرکت ۱۰ عمودی: موی بلند - قبیله - آب چشم - عشق فرنگی ۱۱ عمودی: ضعیف - برهنه - برگه رسید - گیره ۱۲ عمودی: چارپا - اسب سیاه - مارک تجاری ۱۳ عمودی: طرحی در قالی باقی - ضروری - ماست چکیده ۱۴ عمودی: علامت مغفولی - فیلمی با بازی پانته آ پناهی ها - القصد ۱۵ عمودی: اثری از شیخ طوسی - کنایه از معشوق

دستگاه های اجرایی از وظایف اصلی سازمان بازرسی کل کشور است و مدیران دستگاه های اجرایی خادم مردم هستند و برای آنکه خدمات خود را به نحو احسن انجام دهند دستگاه های نظارتی به عنوان همراه، پشتیبان و ناظری دلسوز در کنار مدیران است تا خدمت رسانی به مردم را به نحو احسن انجام دهند. آبیار با اشاره به اینکه سازمان بازرسی تعامل خوبی با مدیران دستگاه های اجرایی دارد و مدیران به این نتیجه رسیده اند که سازمان بازرسی مشاوره امین برای آنها به شمار می رود، تاکید کرد: در دولت کنونی به ریاست آیت الله ریسی، شعار اصلی مبتنی بر مبارزه با فساد است و قوه قضاییه و بویژه سازمان بازرسی در کنار دولت است و از سیاست های دولت در این حوزه حمایت می کند.

## آگهی مزایده اموال منقول «خودرو» (نوبت اول)

نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه ۰۰۰۱۳۹۹ اجرای احکام دادگستری بردسیر در نظر دارد یک دستگاه سواری پراید به شماره انتظامی ۳۷۸ م ۲۸ - ایران ۶۵ با مشخصات فنی و اعلام شده توسط کارشناس رسمی دادگستری نوع : سواری سیستم : پراید تیپ : جی ال ایکس مدل: ۱۳۸۷ رنگ: کرم بژ - متالیک شماره موتور: ۲۳۹۶۵۶۶ شماره شاسی: ۱۳۱۴۲۲۸۷۴۸۸۸۰۰ که کرم خودرویی موصوف در لحظه بازدید از قسمت های: لبه درب موتور (کاپوت) گلگیر جلو راست، لبه درب عقب راست و درب صندوق عقب دارای آثار تصادف می باشد که بنحو نامطلوب بازسازی گردیده اند سینی کف صندوق عقب، گلگیرهای عقب (چپ و راست) و سینی جلو دارای آثار ضربه و تصادف بوده و نیاز به بازسازی دارند شیشه جلو، سپرهای جلو و عقب چرخ و راهنما جلو راست، راهنما روی سپر جلو راست، چرخ خطر عقب چپ و روری درب جلو راست شکسته و بایستی تعویض گردند خودرو فاقد زه های روی گلگیر و درب های جلو و عقب چپ و همچنین فاقد باندهای عقب می باشد صندلی ها نیاز به تودوزی و باطری خودرو غیرقابل استفاده گردیده است. خودرو از ناحیه درب موتور (کاپوت) سقف و درب صندوق عقب بلعت قرار داشتن مدلوم در معرض نور آفتاب دچار رنگ پریدگی گردیده و موتور آن نیز روغن ریزی دارد لاستیک چرخ های آن حدود ۱۵٪ کارایی دارند و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۴۲ (چهارصد و بیست میلیون) ریال برآورد قیمت گردیده است. از طریق مزایده در تاریخ ۰۹/۰۲/۱۴۰۱ (دوشنبه) ساعت ۱۲ ظهر در محل این اجرا به فروش برساند لذا افرادی که طالب شرکت در مزایده و خرید می باشند می توانند در مدت پنج روز قبل از روز فروش جهت ملاحظه خودرو به پارکینگ بهمن بردسیر واقع در خیابان معلم مراجعه نمایند و جهت ارائه پیش نهاد تا قبل از مزایده قیمت پیشنهادی خود را به انضمام فیش بانکی لائبر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این اجرا ارائه نمایند. هزینه آگهی و کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال برعهده برنده مزایده می باشد و در صورتی که برنده ظرف مدت ده روز از تاریخ انجام مزایده نسبت به واریز مابقی مبلغ پیشنهادی اقدام ننماید مبلغ سپرده به نفع دولت ضبط خواهد شد به درخواست هایی که جین و بعد از مزایده ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری بردسیر - بنی اسد / الف م ۱۲



www.sepehrbrd.ir

### حجاب اجباری! قسمت ششم



### مشکلات زنان در جامعه بی حجاب:

آنچه در زیر آمده فهرستی است از بایدها و نبایدها که سعی دارند خطر تجاوز جنسی را کاهش دهند. این فهرست توسط یکی از سازمانهای زنان در ایالات متحده امریکا منتشر گردیده است. این فهرست مؤکداً این نظر را که تجاوز جنسی جنایتی است که بر رفتار همه زنان تاثیر می گذارد، تأیید می کند.

۱- خانه خود را تا آنجا که ممکن است ایمن کنید.

۲- اگر تنها زندگی میکنید، چراغها را روشن بگذارید تا تصور شود که بیش از یک نفر در خانه زندگی می کند.

۳- هنگامی که به زنگ در جواب می دهید وانمود کنید که مردی در خانه است.

۴- نام کوچک خود را روی درب و دفترچه تلفن ننویسید

۵- اگر در یک آپارتمان زندگی می کنید، تنها وارد زیرزمین متروکه، پارکینگ، یا اتاق رختشویی نشوید یا تنها در آنجا نمانید.

وی در ادامه ۱۳ مورد از نکات ایمنی برای در امان بودن از تجاوز جنسی را ذکر کرده است.

آنچه در صدر این نکات ایمنی مورد غفلت واقع شده و به بقین مراعات آن می تواند ریشه بسیاری از این مفاسد و ناهنجاریهای اجتماعی را بسوزاند و محیط امنی در اجتماع برای زنان فراهم کند رعایت حجاب است، که نه تنها به آن توجه نمی شود بلکه حاکمان و سیاستمداران موجود با سیاستهای شیطانی خود به مبارزه با آن و حذف آن از جامعه برخوانسته اند!

ما گمان می کنیم که از موده از آرمودن خطا است؛ با مطالعه راه رفته این جوامع و مشکلاتی که هم اکنون با آن دست به گریبان اند و بسیار بیش از این نکات محدودی است که ما در اینجا به آن اشاره کردیم(۹). این فکر را در ما ایجاد می کند که لا اقل بعنوان الگوی جدید رفتار اجتماعی به مسئله حجاب اهمیت دهیم و آنرا در همه ابعاد آن به مرحله اجرا در آوریم تا میوه های این درخت به بار بنشیند و محیط امنی در سایه آن برای جامعه ما ایجاد شود.

### حاکمیت هنجار بر تر

گروه کمی از اقرار هستند که از اراده قوی و ایمان قلبی محکمی برخوردارند و تحت هر شرایطی ملتزم به قانون و شرع می مانند و جو جوامع پیرامون تأثیری در آنان نمی گذارد؛ و در طرف مقابل نیز گروه کمی هستند که بنای لا ابالی گری دارند و خوی سرکشی و تمرد از هنجارهای قانون و شرع در نهادشان نهفته است. بین این دو طیف، اکثریت مردم تابع وضع موجودند! ( همه اینجورین دیگه، ما هم ... این مد شده دیگه، ما هم ... خب تو فروشگاه ها اینا رو میفروشن دیگه، ما هم ... جو گیر می شویم ما هم! )

بی تردید در هر جامعه ای متولیان تربیت اجتماعی و مسئولین اجرای قانون، باید این بستر را ایجاد کنند که جو عمومی جامعه یا همان وضع موجود، مشوق و محرک افراد به سمت همرنگی با گروه اول و تبعیت از قانون و هنجارهای صحیح اجتماعی باشد، و گروه دوم خود را در آنزا و مطرود حس کند.

سوال اینجاست که چرا باید وضع موجود را کسانی شکل بدهند که از گروه دوم اند در حالیکه ابزار قانون و شرع مدافع گروه اول است؟ چرا باید فرزند زن مسلمان در محیط مدرسه کم کم از اینکه مادرش چادر به سر می کند خجالت بکشد؟! چرا اکثریت معمولی جامعه به رنگ اقلیت آلوده در بیایند، و کم کم آلودگی گروه های کجرو بعنوان هنجار شناخته شود؟! چرا اقلیت متخلف از قانون و شرع هنجار سازی کنند؟!

آنچه مسلم است همه هنجارهای اجتماعی با ضمانتهای اجرائی - خواه رسمی یا غیر رسمی- همراه هستند که از آن هنجارها در مقابل کجروی برخی افراد یا گروهها حمایت می کنند؛ اکنون که بر اساس مبانی قوانین حکومت اسلامی، حجاب قانون حکومت اسلامی است، و بعنوان هنجاری برتر شناخته می شود - گذشته از اینکه امروز به عنوان سمبل زن مسلمان در تمام دنیا شناخته شده است - بر متفکران و اندیشمندان علوم اجتماعی (جامعه شناسی، روانشناسی، و ...) لازم است که بنشینند و راهکارهای ارائه ضمانتهای اجرائی مثبت (پاداش افراد همنا) و منفی (تنبیه افراد کجرو) کارآمد در این زمینه را بصورت عالمانه بررسی و تدوین کنند، و متولیان فرهنگی و قضائی جامعه خود را ملزم به پیگیری آن بدانند. ترویج ضمانتهای اجرائی غیر رسمی به عهده مراکز فرهنگی جامعه اعم از تئاتر، سینما، فرهنگسراها، مدارس، دانشگاهها، و رسانه های دیداری و شنیداری مختلف است؛ و ترویج ضمانتهای اجرائی رسمی را پلیس امنیت اخلاقی می تواند به عهده بگیرد.

نتیجه اینکه اگر حجاب را بعنوان یک امر عقلانی و یا ایمانی در نظر بگیریم اجبار پذیر نیست؛ و اگر بعنوان قانون وضع شود، الزام و اجبار آن از قانونی بودن آن است و ضرورت آن جای تردید ندارد.







## تکنیک‌های مقابله با بددهنی کودکان ونوجوانان



### راه کارهای جلوگیری از فحش دادن وناسز گفتن فرزندان

بسیاری از مواقع پدر و مادر جملات و کلمات ناشایستی را از دهان کودک و نوجوانشان می شنوند که به شدت ناراحت و متعجب می شوند چرا که با خود می گویند: ما که از این کلمات زشت و استفاده نمی کنیم پس این بچه از کجا یاد گرفته است و برای اینکه بدزبانی را تکرار نکنند باید چکار کنیم ...

در این مطلب سعی نموده ایم در این مقاله به عوامل ایجادکننده بددهنی و راه حل ها و تکنیک های مقابله با بددهنی کودکان بپردازیم:

#### علل بددهنی کودکان

بددهنی در کودک و نوجوان دلایل مختلفی دارد که متأسفانه در اغلب موارد متأثر از رفتارهای ناپسند والدین در مقابل کودکان می باشد و پدر و مادرها خود در به وجود آمدن آن نقش عمده ای دارند مهم ترین عوامل بددهنی کودکان عبارتند از:

۱. الفاظ رکیک و زشت در فرهنگ خانواده مرسوم بوده که در این صورت طفل با تقلید مستقیم بدین رفتار ناپسند گرایش یافته و آن را در خویش پرورش خواهد داد. ۲. برخی از وابستگان خانواده همچون عمو، دایی و حتی خود پدر و مادر لحن کودکانه طفل را مستمسکی جهت تفریح قرار داده و تقلید الفاظ رکیک توسط وی، آنان را به خنده و شادی وامی دارد .

پرواضح است که بعدها رفع یک عادت کاملاً مستقر شده در ذهن طفل تا چه اندازه با سختی همراه خواهد بود.

و معمولاً در حدود سن ۶ و ۵ سالگی، توجه پدر و مادر به قبح و زشتی آن جلب شده و تازه آن زمان است که به فکر چاره می افتند.

در این زمان پدر و مادر از اینکه کودک خردسال بدون هیچ گونه ابایی به فحاشی و ناسزاگویی می پردازد، متعجب و نگران می شوند در حالی که توجه به زیربنای موضوع جای هیچ گونه شگفتی بجا نخواهد گذاشت.

۳. گاهی کودک آن زمان که به سن نوجوانی نزدیک می شود برای تثبیت استقلال خود، به این کار دست می زند.

۴. در بعضی مواقع خانواده به طور ناخواسته زمینه ای ایجاد می کند که در آن کودک یا نوجوان دچار عصبانیت و خشم شدید می شود

همین امر اعصاب او دچار اختلال کرده و ناخودآگاه الفاظ زشت و قبیح بر زبان وی جاری خواهد شد بنابراین تا آنجا که امکان دارد باید کوشید زمینه های عصبانیت را از بین برد.

۵. گاهی علت بدزبانی، وجود گروهی از دوستان است که کودک یا نوجوان از آنها تأثیر جدی می پذیرد.

در این خصوص چاره ای نیست جز آنکه با نرمی و عطوفت اعتماد کودک را جلب نمود و از طریق آگاهی دادن غیر مستقیم درباره رفیقان بد و جایگزین کردن دوستان خوب مشکل را حل نمود.

۶. گاهی مواقع کودکان ما فکر می کنند که صحبت صریح و بی پرده در مورد کارکردهای بدن و ادرار و مدفوع خنده دار است و نوعی شوخی به حساب می آید که البته عکس العمل ما می تواند تا حدود زیادی او را متوجه اشتباهش نماید.

۷. مواقعی پیش می آید که کودکان تنها وقتی با دوستان شان گرم صحبت می شوند از عبارات زشت و ناپسند استفاده می کنند که این امر باعث ناراحتی و رنجش خاطر والدین می گردد .

و ایشان را متوجه وجود رفتار دوگانه فرزندشان در جمع خانواده و دوستان می سازد و برایشان مشخص نیست که ایراد و اشکال از کجاست و چه باید کرد ؟

## ماهواره ایرانی نور ۲، تصاویری از مقر ناوگان پنجم آمریکا را سال کرد



شده است ارسال کند. این اولین بار است که یک ماهواره بومی تصاویری با وضوح بالا با رنگ واقعی ارسال می کند.»

شبکه فاکس نیوز در گزارش خود به اظهارات مقام‌های آمریکایی درباره تصاویر ارسالی ماهواره نور ۲ پرداخته و نوشت، نیروی دریایی ایالات متحده می گوید که منطقه عملیاتی ناوگان پنجم، «حدود ۲۵ میلیون مایل مربع وسعت آبی را در بر می گیرد و شامل دریای عرب(شمال اقیانوس هند)، خلیج عمان، دریای سرخ و بخش هایی از اقیانوس هند است.»

نیروی دریایی آمریکا همچنین در این خصوص گفته است: «این گستره شامل ۲۰ کشور است و شامل سه گلوگاه است که برای جریان آزاد تجارت جهانی حیاتی است.»

فرمانده سپاه استان کرمان:

## امروز دشمنان نظام برای تضعیف نظام و انشقاق ملت هم قسم شدند



اسلامی، هیچ کس نباید جرات کند برای شهدا و خانواده آنها خط کش و محدودیت بگذارد. وی با اشاره به اینکه شهدا بودند که برای ایران و دین اسلام جانشان را فدا کرده و جان و آبرویشان را برای بقای دین اسلام در طبق اخلاص گذاشتند بیان کرد: دوران انقلاب اسلامی، امتحان توده‌ها بود و توده‌های مردم توانستند با رشادت و شجاعت پیروز در این امتحان شوند.

سردار معروفی با بیان اینکه امروز زمان امتحان نخبگان است افزود: باید دید نخبگان امروز نسبت به ولی خدا، شهدا و نسبت به ایران آنقدر معرفت دارند تا برای آبروی اسلام، کشور و ملت، جان و آبرو خود را بگذارند.

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان بیان کرد: امروز شرایط جامعه به قدری سخت و غبارآلود است که اگر مراقب نباشید، خودی در زمین دشمن قدم می‌زند و صدای دشمن از حلقوم افراد خودی بیرون می‌آید.

وی با اشاره به ویژگی‌های شاخص شهدا که آنها را به عنوان قهرمانان و الگوهای واقعی معرفی می‌کنند، گفت: اعتقادی بودن، انقلابی بودن و مردمی بودن شهدا، سه مولفه اصلی در شخصیت آنها بوده و امروز کشور به این ویژگی‌ها بسیار نیاز دارد.

فرمانده سپاه استان کرمان گفت: امروز دشمنان نظام برای تضعیف نظام و انشقاق ملت هم قسم شدند و باید مراقب بود صدای دشمن از حلقوم افراد خودی بیرون نیاید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، سردار حسین معروفی در بیستمین یادواره شهدای روستای کرم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه سیدالشهدای جبهه مقاومت شهید سلیمانی اظهار داشت: مراسم یادواره شهیدان مراسم ختم نیست، مراسم افتخار کردن به فتوحات جهان اسلام است و هر چه که امروز در جغرافیای دنیای اسلام و ایران اسلامی می‌بینیم همه به برکت رشادت‌ها و شجاعت‌های این شهدا است. وی با اشاره به اینکه شهدا نیازی به این مراسم ندارند و ما برای مصونیت خودمان باید در دریای زلال شهدا شنا کنیم تا به ساحل امن برسیم، افزود: حضور در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان عزت و افتخار است و دعوتی است که انسان را مصون می‌کند.

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان با بیان اینکه برگزاری یادواره شهدا زمانی ارزش دارد که در آن فضایی ایجاد شود که برای بقای دین اسلام، تولید جریان شود گفت: شهدا، شناسنامه واقعی ملت ما هستند و به عنوان محور حقیقی ایران

## مکتب حاج قاسم درس پنجم



## در عرصه سیاست هم، هم شجاع بود، هم باتدبیر بود

جلسه مهمی بود بین فرمانده گردان ها، که صدایی بلند شدابزرگ تری همه را صدا زدماستول جلسه حاج قاسم بودندو صدایی که بلند شد الله اکبر اذان بود، خداوند متعال همه را به نزد خود خوانده بود. حاج قاسم جلسه را متوقف کرداول باید به خدا لبیک گفت!فرقی هم نمی کرد، در میدان جنگ بود،در جلسه تیپ و لشکر بود، در جلسه چند کشوری بود،صدای خدا را که می شنید، صدای خودش را قطع می کرد!جماعت خواندن، آرامش روح می آورد، پرده ها را کنار می زند.

محبت‌ها را بیشتر می‌کند...ای ادبی است، خدایی که تو را آفریده، زمین و آسمان و هوا و خاک، غذا و خواب و سلامتی و مغز و عقل و استعداد، جایگاه و شهرت و ثروت را داده، تو را فرابخواند، تو را صدا بزند،

تو اما به کار خودت ادامه بدهی، به خدا جواب ندهی، وقاحت است که برایت مهم نباشد، دعوت کند تو را، و نزد خدای مهربان نروی!

بی‌محبتی است، خدایی که با تمام عشق تو را خلق کرده، تو را صدا بزند و توبی محبتی کنی و مقابلش نایستی، و با او چند دقیقه‌ای به گفت و گو نشینی!بگذریم از این که نماز...تو را از گناه، از فساد، از سختی، از تنگنا، از درد نجات می‌دهد!بگذریم از این که نماز...زندگی ات را پر برکت می‌کند، خلقت را خوب و دلت را مهربان و...

سال ۶۷ به بعد بود. دشمن شکست خورده در جنگ، اشرار را برای نامن کردن ایران تحریک می کرد.

استان سیستان و کرمان هم نقطه شرارت دشمن بود. گاهی تا ۵۰ نفر از مردم و نیروهای انتظامی را می‌کشند. حاج قاسم فرمانده لشکر بود.

نامه نوشت به آقا و اوضاع را شرح داد، آماده بود تا خدمت کند. آقا مأموریت دادند به نیروی زمینی سپاهو امر رسید به لشکر ۴۱ ثارالله!

حاج قاسم مأمور شد تا امنیت را برقرار کند. جلسات جدی، برنامه‌ها، شناسایی‌ها، کارها و...چند قرارگاه عملیاتی مستقر شدند.

از جنوب خراسان تا سیستان. کیلومترهایی که محل تاخت و تاز اشرار بود، محل زندگی محرومین، بعد از حضور پرتوان لشکر ۴۱ و تدبیرهای حاج قاسم، شده بود زمین کار و زندگی بدون ترس با رویکرد رفع محرومیت، فکر و کار او امنیت مردم بود.

و کار دولتی که به تدبیر حاج قاسم وارد عرصه شد. رفع محرومیت، مردم وقتی می‌دیدند یک فرمانده سپاهی، هم جانش را به خطر می‌اندازد تا خطر را از آنان دفع کند، هم مسئولین دولتی را می‌آورد و می‌برد، از محرومیت‌ها می‌گوید و از آن‌ها کار می‌خواهد، دل‌داند به سردار!

هر چند اشرار هم کم کاری نمی‌کردند، در زاهدان آتش و خون راه انداختند، قرار بود از سمت خاش بیایند، از سمت بهم، از سمت نهبندان، نقشه‌شان قفل کردن منطقه بود، اما حاج قاسم بود و نیروهای پا به رکاب و گوش به فرمانش! بعد از شناسایی گسترده مناطق و رصد برنامه اشرار، توانست مقابل تمام شرارت‌های آن‌ها، سدی بسازد از امنیت!

اولا شهید سلیمانی، هم شجاع بود، هم با تدبیر بود، صرف شجاعت نبود.

بعضی‌ها شجاعت دارند اما تدبیر و عقل لازم برای به کار بردن این شجاعت را ندارند.

بعضی‌ها اهل تدبیرند اما اهل اقدام و عمل نیستند، دل و جگر کار را ندارند! این شهید عزیز ما هم دل و جگر داشت! به دهان خطر می‌رفت و ابا نداشت، نه فقط در حوادث این روزها،

(بلکه) در دوران دفاع مقدس هم در فرماندهی لشکر ثارالله همین جوری بود، خودش و لشکرش، هم با تدبیر بود، فکر می‌کرد، تدبیر می‌کرد، برای کارهایش منطقی داشت.

این شجاعت و تدبیر توأمان، فقط در میدان نظامی هم نبود، در میدان سیاست هم همین جور بود، بنده بارها به دوستانی که در عرصه سیاسی هم فعالند رفتار و کارهای او را می‌گفتم.

در عرصه سیاست هم، هم شجاع بود، هم با تدبیر بود، سخنش اثر گذار بود، قانع‌کننده بود، تأثیر گذار بود

## جوانان برای ازدواج کردن چه تسهیلاتی دریافت می‌کنند؟



مسکن با بازپرداخت ۱۰ ساله و همچنین افزایش محدوده سنی در استخدام جدید به شکل یکسال به ازای تأهل، از تسهیلات در نظر گرفته برای این افراد است.

همچنین تأسیس مراکز مشاوره مبتنی بر سبک ایرانی اسلامی در مراکز آموزش عالی، تربیت و آموزش مهارت‌های سبک زندگی ایرانی - اسلامی و ازدواج در همه مقاطع تحصیلی و بستریهای یادگیری و همچنین آموزش مسائل تربیتی بلوغ و ازدواج به کادر آموزشی و اولیاء براساس سبک زندگی ایرانی - اسلامی از جمله قوانین در نظر گرفته شده است.

در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از جوانانی که در آستانه ازدواج قرار دارند حمایت‌هایی صورت می‌گیرد که در ادامه به این حمایت‌ها اشاره می‌کنیم:

در ماده ۶۸ این قانون آمده است: اعطای وام ۲۰۰ میلیون تومانی به زوجین جوان به شکلی که زوج زیر ۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال داشته باشد. همچنین وام ۱۴۰ میلیون تومانی به زوجین با سنین بالاتر با ضمانت‌های آسان صورت می‌گیرد.

افزایش ۷۵ برابری حق عائلهمندی در مدت پنج سال، افزایش ۲ درصد امتیاز در جذب و استخدام به ازای تأهل، تأمین بودجه ایجاد و بهسازی خوابگاه‌های متاهلان در همه مراکز آموزش عالی برای دانشجویان زن و مرد بومی و غیربومی.

تأمین ۵۰ درصد ودیعه مسکن ۷۰ متری در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر و مسکن ۱۰۰ متری سایر شهرها برای دانشجویان و طلاب. اختصاص وام ۵۰ میلیون تومانی ودیعه، خرید یا ساخت مسکن برای زوجین بدون فرزند و فاقد

در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از جوانانی که در آستانه ازدواج قرار دارند حمایت‌هایی صورت می‌گیرد که اعطای وام ۲۰۰ میلیون تومانی به زوجین جوان، از جمله آن‌هاست.

به گزارش خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس، آغاز هفته جمعیت در کشور است. هفته‌ای که سعی دارد در طول آن مردم و مسؤولان را نسبت به عواقب نامطلوب کاهش جمعیت و فرزندآوری آگاه سازد.

از اولین باری که رهبر معظم انقلاب موضوع جمعیت را مطرح فرمودند بیش از یک دهه می‌گذرد.

در اولین روزهای کاری دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی طرحی با عنوان «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» مطرح شد و نمایندگان طراح این طرح قصد دارند تا با اجرایی شدن این قانون شرایط افزایش جمعیت کشور را فراهم کرده و مردم را به فرزندآوری ترغیب و تشویق کنند .

## تجلیل از خانواده‌های معزز شهدای ارتش با حضور فرمانده ۰۵ کرمان



عارف شمس الدینی مسئول ایثارگران نزاجا جنوب شرق کرمان از ۶ خانواده شهید ارتش ذیل دیدار و تجلیل کردند. ۱- شهید علی زینلی ۲- شهید حسن افشون ۳- شهید محمدقاسم پور ۴- شهید مهدی پوراحمدی ۵- شهید منصورنگارستانی ۶- شهید درویش فلاح

به گزارش روابط عمومی بنیادشهید وامورایثارگران بردسیر صبح روز چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت آقای یعقوب ایمانی رئیس بنیادشهید وامورایثارگران شهرستان بردسیر به اتفاق امیرسرتیپ ۲ منصوررحمانی فرمانده مرکز آموزشی ۰۵ و سرهنگ شمس الدینی از مرکز آموزشی وسروران





رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان کرمان:

## تقدیر از معلم، تقدیر از ارزش ها و علم و دانایی است



رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان کرمان در جمع فرهنگیان شهرستان بردسیر گفت: تقدیر از معلم، تقدیر از ارزش ها و علم و دانایی است. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان بردسیر، محمد علیرضایی رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان کرمان به مناسب برپایی همایش روز معلم در جمع فرهنگیان بردسیر حضور یافت و ضمن تبریک هفته معلم و بزرگداشت یاد و خاطره استاد شهید مطهری گفت: تقدیر از معلم، تقدیر از ارزش ها و تقدیر از علم و دانایی است و قداست معلم امروز بر هیچ کس پوشیده نیست. وی اظهار داشت: در سند تحول بنیادین به علم و نقش هدایت گر معلمان در جامعه بیش از گذشته توجه شده است و این معلمان هستند که در جامعه نقش هدایت کننده و اسوه دارند. محمد علیرضایی افزود: برای اجرای سند تحول بنیادین در سطح جامعه باید صلاحیت های حرفه ای معلمان، اخلاق حرفه ای و ارزش گذاری یک معلم توجه شود و برای تربیت دانش آموزان در تراز جمهوری اسلامی باید جایگاه معلم را رفیع ببینیم و اگر معلم در قله قرار بگیرد، قطعاً دانش آموز نیز به قله خواهد رسید.

وی اعتماد به معلمان و فرهنگیان را بزرگترین سرمایه دانست و تصریح کرد: بر اساس نظر سنجی های صورت گرفته هنوز مردم نسبت به معلمان در بین سایر مشاغل، اعتماد بیشتری دارند و به همین جهت باید به این قشر توجه ویژه ای شود. رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان کرمان افزود: این برگزیده بودن و نمونه بودن معلمان باید در جامعه جاری باشد، مسئولان جامعه باید به خود ببالند که از معلمان تجلیل کنند اما قطعاً

## باز داشت دو فر داروپایی سازمان دهنده آشوب و بی نظمی

خود را به ایران اعزام کرده بودند. وزارت اطلاعات تصریح کرد: این افراد مأموریت داشتند با توجیه، هدایت، شبکه سازی و مرتبط سازی افراد و شبکه های آلوده داخلی، بر مشکلات و مطالبات اقشار شریف و زحمت کش جامعه اشرف پیدا کرده و با منحرف سازی مطالبات و مرتبط سازی گروه های متصل به خود، جامعه را با موج سهمگینی از تخریب و شرارت و نا امنی مواجه نمایند. این اطلاعاتی خاطر نشان کرد: دو عنصر اصلی، از اتباع یک کشور اروپایی و سازماندهی شده توسط سرویس های جاسوسی، از متخصصین حرفه ای در زمینه ی ایجاد شورش و بی ثباتی هستند که سال ها در چندین کشور هدف، تجربه اجرای چنین سناریوهایی را به مأمورین محلی خود آموزش داده بودند. وزارت اطلاعات اضافه کرد: افراد موصوف بر

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای، از بازداشت دو فرد اروپایی سازمان دهنده آشوب و بی نظمی خبر داد. به گزارش حوزه دفاعی امنیتی ایرنا، اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: به استحضار ملت شریف ایران می رساند، دو فرد اروپایی که با هدف سوء استفاده از مطالبات به حق برخی از صنوف و اقشار کشور و تغییر جهت مطالبات عادی به آشوب، بی نظمی اجتماعی و بی ثبات سازی جامعه وارد کشور شده بودند، توسط سرپازان گمنام امام زمان(عج) شناسایی و بازداشت شدند. این اطلاعاتی افزود، توطئه گران بیگانه که از سناریوهای متعدد و متنوع سال های اخیر خویش علیه این ملک و ملت طرفی نبسته بودند، با هدف اجرای طرحی ترکیبی از روش های نوین نرم و سخت، دو مأمور با تجربه بر

در نشست سران قوا مطرح شد؛

## کالابرگ الکترونیکی برای عرضه کالاهای ضروری به قیمت شهر یور ۱۴۰۰ آماده و اجرا شود



دولت برای اجرای این طرح تاکید کردند. در این جلسه، سران قوا ضمن بررسی مسائل مربوط به اجرای طرح عادلانه کردن یارانه ها، توجه به مسائل مختلف این طرح و رسیدگی به شکایات و مطالبات مردم درباره پرداخت کمک معیشتی به صورت دقیق و در کوتاه ترین زمان ممکن را مورد توجه قرار داده و بر برخورد با تخلفات احتمالی در روند توزیع کالاهای ضروری تاکید کردند.

نشست سران سه قوه به میزبانی رییس مجلس شورای اسلامی برگزار و تاکید شد در کوتاه ترین زمان ساختار استفاده از کالابرگ الکترونیکی برای عرضه کالاهای ضروری به قیمت شهر یور ۱۴۰۰ آماده و اجرا شود. به گزارش حوزه دولت ایرنا، در نشست سران قوا که با حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژهای رییس قوه قضاییه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، روسای قوای مقننه و قضائیه ضمن تشکر از دولت برای اجرای طرح عادلانه کردن یارانه ها، بر همراهی و همکاری همه دستگاه ها با

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در دیدار با جمعی از علما و روحانیون اهل سنت:

## ارز ترجیحی در خدمت جریان فساد و رانت بود

در گیر بود. رییس جمهور یکی از مشکلات کشور را نحوه پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست و اظهار داشت: عملاً بخش عمده ای از آنچه تحت عنوان ارز ترجیحی پرداخت می شد، در خدمت جریان فساد و رانت بود. در واقع هم هدررفت منابع کشور را شاهد هستیم هم یارانه ها به مردم نمی رسید لذا منظور جلوگیری از انامه این وضعیت تصمیم گرفته شد این مبلغ بجای پرداخت به حلقه اول تامین کالا یعنی واردکننده ها به حلقه آخر و ذینفع اصلی یعنی خود مردم و مصرف کنندگان داده شود. رئیسی با تاکید بر اینکه پرداخت ۴۰۰ هزار تومان بصورت ماهیانه به هر فرد کار سختی است اما کارشناسان این روش را گامی برای نزدیک شدن به عدالت و رفع فقر مطلق می دانند گفت: این اقدام همه عدالت نیست بلکه یک گام برای عادلانه تر شدن وضعیت اقتصادی است. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به جایگاه مهم هموطنان و علمای اهل سنت در تاریخ کشور، گفت: شما علما و اندیشمندان در بلاد خود منشا خدمات بسیاری هستید و سال ها است که شیعه و سنی در ایران اسلامی

رئیس جمهور گفت: عملاً بخش عمده ای از آنچه تحت عنوان ارز ترجیحی پرداخت می شد، در خدمت جریان فساد و رانت بود و در واقع هم هدررفت منابع کشور را شاهد هستیم هم یارانه ها به مردم نمی رسید. به گزارش حوزه دولت خبرگزاری فارس، آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در دیدار با جمعی از علما و روحانیون اهل سنت، با اشاره به تلاش های جدی دولت برای رفع مشکلات معیشتی مردم تصریح کرد: دولت به دغدغه های مردم که به روحانیون منتقل می شود، توجه و برای رفع این مشکلات تلاش می کند. وی با تشریح وضعیت کشور در زمان آغاز بکار دولت سیزدهم، گفت: کسری بودجه نزدیک به ۵۰۰ هزار میلیاردی، باقی ماندن بدهی ماهانه ۱۰ هزار میلیاردی، قوت قریب به ۷۰۰ نفر در روز با ویروس منحوس کرونا، وجود تورم بی سابقه، تزیق رانتی ارز ۴۲۰۰ تومانی به بازار و وضعیت نامطلوب ذخایر کالای اساسی در کشور از موضوعاتی بود که دولت در روزهای آغاز بکار خود با آن ها

## اجرای عدالت پول پاشی علی السویه نیست



با اصلاح توزیع یارانه ها هنوز عمده مردم تا اکنون نمی دانستند که دولت برای ماکارونی، انواع شیرینی، شکلات، کیک، بیسکویت، انواع نان صنعتی و ساندویچ، یارانه می دهد. اگر می دانستند به جای «گران شدن» از عبارت «واقعی شدن» قیمت ها استفاده می شد. از سوی دیگر عدم اطلاع رسانی از وضعیت پرداخت یارانه توسط رسانه ها و دولتمردان و همچنین عدم توجه مردم به نقش کلیدی روسیه و اوکراین در تأمین گندم و روغن جهان باعث شد تا بیخبری و واقعی شدن قیمت ها و پرداخت یارانه به خود مردم مصرف کننده ابهاماتی ایجاد شود و اینکه آیا ملت می دانند که نیمی از روغن آفتابگردان جهان در اوکراین بحران زده تولید می شود؟ آیا می دانند روسیه و اوکراین حدود ۴۰ درصد گندم جهان را تأمین می کنند؟ آیا می دانند هم اکنون آلمان، انگلیس، ترکیه، اندونزی و ... روغن را تحت کنترل دولت درآورده اند؟ آیا ملت ما می دانند سازمان ملل رسماً اعلام کرد قیمت مواد غذایی در سراسر جهان ۱۳ درصد رشد داشته است؟ آیا می دانند که ما ۱۴ میلیون تن گندم تولید می کنیم اما از ۸ میلیون آن استفاده بهینه و مفید می شود و آیا ملت می دانند که جنگ اوکراین باعث قاچاق آرد یارانه دار آنان به کشورهای همسایه می شود؟ آیا می دانند آرد یارانه ای کیسه ای ۳۸ هزار تومان به خارج از مرز و قیمت ۶۰۰ هزار تومان قاچاق میشود؟ و بسیاری از سایر اقلامی که با پرداخت یارانه به تولید کننده و یا واردکننده که نصیب دلالتا می شد و

حالا دولت در مواجهه با این پدیده که آمیخته با جنگ روانی چند لایه دشمنان شده است چه کار باید بکند؟ منافقین کارت توزیع نان طراحی و تولید می کنند، کلیپ به سخره گرفتن حاکمیت با ماکارونی تولید می کنند و ما اینجا فوروارد می کنیم. برای ذائقه حزب الهی و اصلاح طلب، جدا جدا محتوا تولید می کنند و ما با چه ولی فوروارد می کنیم. اصل تصمیم دولت را باید همه حمایت کنند. بدون تردید اگر رئیس جمهور به فردای سیاسی خود می اندیشید چنین تصمیمی نمی گرفت و با سرهم بندی و پول پاشی زمان می خرید. پس باید از اقدام دولت برای کنترل فساد در آرد و ارز حمایت کرد و از سوی احتکار اجناس اساسی مردم توسط محتکران که این روزها صدها اتیار پراز کالاهای اساسی کشف و ضبط شدند بیانگر سودجویانی است که طمع با جان ومال مردم دارند. اما در بعضی کشورهای اروپایی که با کمبود مواد غذایی چون روغن و ماکارونی و ... روبرو شدند و خبرهای متفنی از گرانی و تورم در کشورهای صنعتی دارد اما سران آن کشورها آنها را به کاهش مصرف و صرفه جویی دعوت می کنند و با ادامه جنگ اوکراین قطعاً خسارات جبران ناپذیری متوجه آنها خواهد شد و در تأمین مواد ی چون گندم ، روغن وسوخت دچار بحران خواهند شد و هم اکنون قیمت سوخت مثل بنزین و گاز افزایش یافته است. لذا برای اجرای عدالت و بهره وری احلامردم از سرمایه ملی و قطع کردن دست دلالت و دریافت یارانه توسط مردم امری ضروریست

دولت سیزدهم از روز نخست آغاز به کار خود، در خصوص اصلاح این سیاست تاکید داشت تا به جای اینکه عده ای واردکننده از آن سود ببرند، نفع آن به خود مردم برسد و از سوی دیگر بتواند با اصلاح و حذف این ارز، در جهت کاهش نرخ تورم اقدام کند.

رئیس جمهور یکی از چالش جدی پیش روی دولت را موضوع تخصیص نا عادلانه یارانه کالاهای اساسی از طریق توزیع ارز ترجیحی معرفی کرد و گفت: از همان نخستین روزهای آغاز فعالیت دولت، تقریباً همه اقتصاددانان و صاحب نظران به ما هشدار می دادند که باید برای این موضوع به عنوان یکی از مشکلات جدی کشور چاره اندیشی کنیم .

رئیس جمهور با بیان اینکه به جای عنوان حذف ارز ترجیحی باید گفت این طرح نوعی مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه کالاهای اساسی است، به بیان میزان یارانه های پرداختی به خانواده ها در اجرای طرح کمک معیشتی پرداخت خواهد شد.

## داستان های آموزنده

نامه ای به ابوذر

نامه ای به دست ابوذر رسیده آن را باز کرد و خواند. از راه دور آمده بود. شخصی به وسیله ی نامه از او تقاضای اندرز جامعی کرده بود. او از کسانی بود که ابوذر را می شناخت که چقدر مورد توجه رسول اکرم بوده و رسول اکرم چقدر او را مورد عنایت قرار می داده و با سخنان بلند و پر معنای خویش به او حکمت می آموخته است. ابوذر در پاسخ فقط یک جمله نوشت، یک جمله ی کوتاه: «با آن کس که بیش از همه ی مردم او را دوست می داری بدی و دشمنی مکن.» نامه را بست و برای طرف فرستاد. آن شخص بعد از آنکه نامه ی ابوذر را باز کرد و خواند چیزی از آن سر در نیآورد. با خود گفت یعنی چه؟ مقصود چیست؟ «با آن کس که بیش از همه ی مردم او را دوست می داری بدی و دشمنی نکن.» یعنی چه؟ این که از قبیل توضیح واضحات است! مگر ممکن است که آدمی محبوبی داشته باشد- آنهم عزیزترین محبوبها- و با او بدی بکند؟! بدی که نمی کند سهل است، مال و جان و هستی خود را در پای او می ریزد و فدا می کند از طرف دیگر با خود اندیشید که شخصیت گوینده ی جمله را نباید از نظر دور داشت، گوینده ی این جمله ابوذر است، ابوذر لقمان امت است و عقلی حکیمانه دارد:

چاره ای نیست باید از خودش توضیح بخواهم. مجدداً نامه ای به ابوذر نوشت و توضیح خواست.

ابوذر در جواب نوشت: «مقصودم از محبوب ترین و عزیزترین افراد در نزد تو همان خودت هستی. مقصودم شخص دیگری نیست. تو خودت را از همه ی مردم بیشتر دوست می داری. اینکه گفتم با محبوب ترین عزیزانت دشمنی نکن، یعنی با خودت خصمانه رفتار نکن. مگر نمی دانی هر خلاف و گناهی که انسان مرتکب می شود، مستقیماً صدمه اش بر خودش وارد می شود و ضررش دامن خودش را می گیرد

مردی که اندرز خواست

مردی از بادیه به مدینه آمد و به حضور رسول اکرم رسید. از آن حضرت پندی و نصیحتی تقاضا کرد. رسول اکرم به او فرمود: «خشم بگیر» و بیش از این چیزی نفرمود.

آن مرد به قبیله ی خویش بر گشت. اتفاقاً وقتی که به میان قبیله ی خود رسید، اطلاع یافت که

در نبودن او حادثه ی مهمی پیش آمده، از این قرار که جوانان قوم او دست بردی به مال قبیله ای دیگر زده اند و آنها نیز معامله به مثل کرده اند و تدریجاً کار به جاهای باریک رسیده و دو قبیله در مقابل یکدیگر صف آرایی کرده اند و آماده ی جنگ و کارزارند. شنیدن این خبر هیجان آور خشم او را برانگیخت. فوراً سلاح خویش را خواست و پوشید و به صف قوم خود ملحق و آماده ی همکاری شد. در این بین گذشته به فکرش افتاد، به یادش آمد که به مدینه رفته و چه چیزها دیده و شنیده، به یادش آمد که از رسول خدا پندی تقاضا کرده است و آن حضرت به او فرموده جلو خشم خود را بگیر. در اندیشه فرو رفت که چرا من تهییج شدم و به چه موجی من سلاح پوشیدم و اکنون خود را مهیای کشتن و کشته شدن کرده ام؟ چرا بی جهت من برافروخته و خشمناک شده ام؟! با خود فکر کرد الان وقت آن است که آن جمله ی کوتاه را به کار بندم. جلو آمد و زعمای صف مخالف را پیش خواند و گفت: «این سستیزه برای چیست؟ اگر منظور غرامت آن تجاوزی است که جوانان نادان ما کرده اند، من حاضرم از مال شخصی خودم ادا کنم. علت ندارد که ما برای همچو چیزی به جان یکدیگر بیفتیم و خون یکدیگر را بریزیم.» طرف مقابل که سخنان عادلانه و مقرون به گذشت این مرد را شنیدند، غیرت و مردانگی شان تحریک شد و گفتند: «ما هم از تو کمتر نیستیم. حالا که چنین است ما از اصل ادعای خود صرف نظر می کنیم.» هر دو صف به میان قبیله ی خود بازگشتند

بندگفتش

امام صادق علیه السلام با بعضی از اصحاب برای تسلیت به خانه ی یکی از خویشاوندان می رفتند. در بین راه بند کفش امام صادق علیه السلام پاره شد به طوری که کفش به پای بند نمی شد. امام کفش را به دست گرفت و پای برهنه به آن راه افتاد. این بی عفتور- که از بزرگان صحابه ی آن حضرت بود- فوراً کفش خویش را از پا درآورد. بند کفش را باز و دست خود را دراز کرد به طرف امام تا آن بند را بدهد به امام که امام با کفش برود و خودش با پای برهنه راه را طی کند. امام با حالت خشمناک روی خویش را از عبد الله برگرداند و به هیچ وجه حاضر نشد آن را بپذیرد و فرمود: «اگر یک سختی برای کسی پیش آید، خود آن شخص از همه به تحمل آن سختی اولی است. معنا ندارد که حادثه ای برای یک نفر پیش بیاید و دیگری متحمل رنج بشود.»



هفته نامه ی فرهنگی – سیاسی استان کرمان – تحلیلی خبری

صاحب امتیاز ، مدیر مسئول : محمد رضا شجاعی باغینی

جانشین مدیر مسئول و سر دبیر : عمید شجاعی باغینی

پیامک‌های‌شما

۵۵۸۸۱۰۰۰۰۱ شماره ارسال پیامک

\*سلام احتکار اجناس که اخیرا درسراسر کشوربررپلا شده و درواقع نوعی خود تحریمی و کمک به تحریمهای ظالمانه غربیها دارد نباید دستگامهای نظارتی فقط به اخذ جریمه اکتفا کنند قانون شرع را برخوردبا محتکراعمال کنندو گذشت و رفت اسلامی دراینجا جایگاه اعمالی ندارد کسانی جان وشان مردم را گروگان میگيرندتا سرمایه ای بیفزایند و چقدر برمردم سخت می گذرد و دشمنان سواستفاده می کنند
۷۱————۹۱۳

\*باسلام ازشهردار جدید تقاضا داریم درابتدای کارشان این سرعنگیرها را مرمت کنند و این سرعنگیرهایی که قبلا احداث شده مانع سرعتند نه کاهش سرعت دوسرعنگیر درخیابان کاشانی بعد ازاسفالت احداث شده بسیارنیست به قیلها بهتره مثل بلوار جمهوری کرمان که میشودبا سرعت ۲تا ۳۰ کیلومترمعبور کرد و آن شکل شبیه درجالیی است بانشکر ۲۶————۹۱۳۴

\*باسلام بسیارمتاسفم که پیشرفتهای کشور را علی رغم تحریمها واختلاسها و... را نمی بینند و فقط تبلیغات سوء خارج نشینها که ازشبکه های فرامرزی منتشر میشود میزان قرار می دهند شما بفرمایید کدام کار و حرف وسخن آنها در جهت منافع ملی ماست اینکه کوتاهی صورتلا ... به اقدام عملی درچهاد تبیین وبازگو کردن دستاوردهای انقلاب را نمی گویند چرا نمی گویند ماهواره نور ۲ ما بنا به خبرگزاری فاکس نیوز امریکا عکسهای رنگی از مقرفرماندهی نیروی پنجم امریکا منتشر کرده دشمن قدرت وپیشرفتهای علمی ما را باور کرده و به یقین رسانده اما کومه فکرتانی که یا باجهالت و یا غرض و مرض سعی در پوشاندن حقایق دارند و می خواهندامیدی را دامن بزنند
۶۰————۹۱۳۳۶

\* معاندین و اپوزسیون ها داخل و خارج تا ارز ۲۴۰۰ یود می گفتند از نظراقتصادانان اینکار درست نیست و باعث تورم وافصله طبقاتی و رقتن پول در جیب عده ای خاص می رودحالا با جراحی اقتصادی که دولت شروع و فقط با موضوع اصلاح پرداخت یارانه ها به خود صاحبان اصلی ثروت اقدام کرده سعی در مشوش کردن اذهان مردم دارند غافل از اینکه ریشه همه پیامکها درشبکه های مختلف ازانسوی مرزها ساخته وپرداخته میشود ملت عزیز هوشیار باشید و سواد رسانه ای را فرابگیرید
۹۹————۹۱۳۴۲

\*باسلام از شورای ترافیک وپلیس راهور و سایر مسئولین ذریبط درخواست میکنم ساعت ۱۲تا ۱۲و نیم بیایند میدان معلم و از نزدیک شاهد ترافیک پرچم با تعطیلی مدارس باشند ویرای این میدان چاره اندیشی کنند ضمن ترافیک و برخورد خودروها و راه بندان اتفاقیست که می افتد بانصب چراغ و یا تیند میلان به چهارراه این مشکل را برطرف کنید
۶۱————۹۲۸۰

## مناجات‌شیخ‌بهای

تاکی به تمنای وصال تو یگانه

اشکم شود از هر مژه چون سیل روانه

خواهد که سر آید غم هجران تو یا نه

ای تیره غمت را دل عشاق نشانه

جمعی به تو مشغول و تو غایب زمیانه

رقتم به در صومعه عابد و زاهد

دیدم همه را پیش رخت راع و ساجد

در میکده رهبانم و در صومعه عابد

که معتکف دیرم و که ساکن مسجد

یعنی که تو را می طلبم خانه به خانه

روزی که برفتند حریفان پی هر کار

زاهد سوی مسجد شد و من جانب خمار

من یار طلب کردم و او جلوه که یار

حاجی به ره کعبه و من طالب دیدار

او خانه همی جوید و من صاحب خانه

هر در که زرم صاحب آن خانه تویی تو

هر جا که روم پر تو کاشانه تویی تو

در میکده و دیر که جانانه تویی تو

مقصود من از کعبه و بتخانه تویی تو

مقصود تویی... کعبه وبتخانه بهانه

لبلب به چمن زان گل رخسار نشان دید

پروانه در آتش شد و اسرار عیان دید

عارف صفت روی تو در پیر و جوان دید

یعنی همه جا عکس رخ یار تو دید

دیوانه منم .من که روم خانه به خانه

عاقلی به قوانین خرداره تو پوید

دیوانه برون از همه آئین تو جوید

تاغچهء بشگفته این باغ که بوید

هر کس به بهانی صفت حمد تو گوید

لبلب به غزل خوانی و قمری به ترانه

بیچاره بهایی که دلش زار غم توست

هر چند که عاصی است ز خیل خدم توست

امید وی از عاطفت دم به دم توست

تقصیر"خیالی" به امید کرم توست

یعنی که گنه را به از این نیست بهانه

صفحه آرایی : سپهر بردسیر (۰۹۱۳۴۴۲۳۲۶)

گستره ی توزیع استان کرمان

آدرس : بردسیر- خیابان امام(ره) - ساختمان مطبوعی - طبع اول - جنب دفتر ازدواج

تلفن : ۳۳۵۲۱۱۸۸-۰۳۴-۰۳۴-۳۳۵۲۸۸۶۰ فاکس : ۰۹۱۳۳۴۱۴۴۷۱

پایگاه اینترنتی : www.sepehrbrd.ir

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از معلمان مطرح کردند؛

# رسالت معلمان، تربیت نسل باهویت ملی برای تمدن نوین اسلامی است



برنامه درسی دانش آموزان توصیه کردند و گفتند: علم نافع علمی است که استعدادهای نوجوان و جوان را شکوفا می‌کند و با سرمایه‌سازی برای آینده او، موجب پیشرفت و تعالی کشور می‌شود.

ایشان در این زمینه افزودند: بعضی مطالب در برنامه درسی کنونی، صرفا محفوظاتی است که بدون هیچ سودی برای حال یا آینده دانش آموزان به ذهن آنها سراز بر می‌شود که باید این موارد شناسایی و از آموزشها حذف شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اختصاص ساعاتی به آموزش‌های مهارتی بجای مطالب غیرنافع گفتند: مسائلی همچون سبک زندگی، اسلامی، تعاون و همکاری اجتماعی، مطالعه و تحقیق، فعالیت‌های جهادی، مبارزه با آسیب‌های اجتماعی و نظم و قانون گرایی از جمله مهارت‌هایی است که باید در مدرسه آموزش داده، و از دوران کودکی و نوجوانی در ابتدا نهادینه شود.ایشان میزان تحقق سند تحول آموزش‌وپرورش را خرسند کننده ندانستند و گفتند: با گذشت بیش از ۱۰ سال از تنظیم سند و رفت‌وآمد وزیران متعدد که البته این تعدد مدیریته‌ها نیز نوعی آسیب و افت است، به این سند به‌عنوان یک مجموعه کامل و بهیچ پیوسته عمل نشده است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر سند نیاز به اصلاح و تکمیل دارد، مسئولان این کار را انجام دهند، ضمن اینکه برای سنجش پیشرفت سند نیز باید شاخص‌های کمی معین شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در بیان چند نکته درباره مسائل معلمان، سنگینی بار اجرایی مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت را بیش از همه بر دوش معلمان دانستند و گفتند: معلمان عزیز که در مقاطع مختلف همچون دوران انقلاب، دفاع مقدس و حوادث گوناگون سیاسی با نقش آفرینی درست خود، نوجوانان و جوانان را هدایت می‌کردند امروز نیز باید بیش از همیشه متوجه نقش مهم و مسئولیت بزرگشان باشند و مسائلی همچون مشکلات معیشتی نباید موجب خسته و ملول شدن یا تحقیر و کوچک‌انگاشتن کار بزرگ آنها شود.

**نوجوانان و جوانان دُرَدانه‌های کشور و امانت‌هایی بزرگ در دست معلمان هستند!**ایشان، نوجوانان و جوانان را دُرَدانه‌های کشور و امانت‌هایی بزرگ در دست معلمان خواندند و افزودند: این امانت‌های گران‌بستگ باید در اثر تربیت معلمان دین‌پلور و دین‌مدار، به افرادی با ارزش‌افزوده‌ی بالاتر علمی، اخلاقی و رفتاری تبدیل شوند. رهبر انقلاب دانشگاه فرهنگیان و همه مراکز تربیت معلم را دارای وظایف سنگین و نیازمند تقویت همه‌جانبه دانستند و گفتند: این مراکز باید از لحاظ امکانات سخت‌افزاری، مدیریت، اساتید، متون آموزشی و فعالیت‌های تربیتی به‌گونه‌ای تقویت شوند که بتوانند «معلم مطلوب» تربیت کنند.

ایشان با توصیه به هماهنگی رشته تحصیلی معلمان با تدریس آنها تا حدّ امکان، به دشواری‌های آموزش در دوره کرونا و زحمات معلمان نیز اشاره و خاطر‌نشان کردند: در این دوره، زحمات معلمان مضاعف شد که در این خصوص باید صمیمانه از همه معلمان تشکر کنیم.

**به‌مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و در مان معلمان توجه ویژه‌شود** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر سفارش همیشگی خود به بهبود معیشت معلمان، افزودند: با وجود مشکلات امکانات دولتی، اما به مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و درمان معلمان توجه ویژه شود.

ایشان در پایان سخنانشان، به معلمان توصیه کردند با وجود انتظارات زیادی که از وزارت آموزش‌وپرورش برای عمل به وظایفش وجود دارد، منتظر تحقق آن توقعات نمانند و با ابتکارهای شخصی و روحیه خیرخواهی و دلسوزی خود، برنامه‌های تربیتی دانش آموزان و کارهای بزرگ را پیش ببرند

## کسب‌مقام‌نایب‌قهرمانی کشتی پهلوانی زور خانه‌ای بردسیر



احمدنجارزاده رئیس هیئت پهلوانی و کشتی زورخانه ای بردسیراعلام کرد : آقایان مجتبی قنبری و سجاد بیگمردادی

کسب مقام نایب قهرمانی کشتی پهلوانی زورخانه ای را کسب کردند و این افتخار بزرگ را به جامعه ورزشی بردسیر و خانواده محترم این عزیزان تبریک و تهنیت عرض میکنم
مسابقات انتخابی تیم ملی در استان کرمان با دوازده تیم از ده شهرستان به میزبانی هیئت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان کرمان در خانه کشتی شهر کرمان برگزار شد. کسب نایب قهرمانی کشتی پهلوانی زورخانه ای توسط قهرمانان با تشکر از مرشد عزیز آقای امین ابراهیمی و مربی دلسوز آقای جواد زنجیر به جامعه ورزشی بردسیر و خانواده محترم این عزیزان تبریک و تهنیت عرض میکنم

ایمیل : sepehrbrd@yahoo.com

لینتوگرافی و چاپ : طاه‌ا



بزرگان آسمانی شهرمن



## شهیدمعظم منصور نگارستانی

شهید منصور نگارستانی فرزند: محمد ونام مادر: صاحب جان صاعی متولد:۳۹/۱/۱۳ تحصیلات: سوم دبیرستان ومجرده شغل : درجه دار نیروی دریایی(ناو سرون تکلور دریایی)تاریخ شهادت:۱۴/۷/۵۹ ومحل شهادت:خرمشهرمهرزاز: شهر نگار

**زندگینامه:**

شهید منصور نگارستانی درشهر نگار در خانواده ای زحمتکش به دنیا آمد دوران ابتدائی را در روستای نگار گذراند.برای ادامه تحصیل به کرمان میروید.سال ها در کرمان با کارگری و بنایی مخارج تحصیل و زندگی خود را تأمین می کند. علاقه ای خاص به ورزش داشت به گونه ای که یکی از ده ورزشکار شهید استان کرمان محسوب می شود که در رشته های مختلف ورزشی مثل فوتبال، کشتی و ... به مقام های برتر استانی و کشوری نیز دست پیدا می کند .

سال ۵۶ با قبولی در آزمون استخدامی نیروی دریایی، وارد ارتش می شود و مدت ۳ سال در منجیل خدمت می کند.در شهریور ۵۹ با شنیدن خبر جنگ عراق علیه ایران، از پایگاه نیروی دریایی به جنوب اعزام می شود و بعد از نبردی دلآورانه در خرمشهر، در حمله هوایی دشمن به شهادت می رسد؛ و به عنوان اولین شهید استان و نیروی دریایی، برای اولین بار در کرمان و نگار، روی دستان قدر شناسن مردم تشییع شود.

چون نگار مدرسه راهنمایی نداشت، بابا بهش گفت: دیکه مدرسه نرو؛ ولی خودش از بابا خواست کرمان برا مدرسه ثبت نامش کنه.سال های اول، خونه یکی از اقوام بود.بچه هاش تعریف می کردند: ما نگران بودیم از اینکه منصور (یک پسر بچه روستایی) تو کرمان دچار مشکل بشه..اما بعد از یکی دو هفته از شروع مدرسه بعنوان یکی از بهترین دانش آموزان مدرسه خصوصا در زمینه فوتبال شناخته شد ..اوری شده بود که اگه ما جایی دچار مشکل می شدیم، از منصور کمک می خواستیم ...

مدرسه امیر کبیر بودیم، اول سال معلم از بین بچه ها امار بچه های فوتبالی رو پیدا کرد. منصور هم جزء همین بچه ها بود. از بچه ها خواستند که تو زمین بازی کنند. منصور که با کت و شلوار بود، معلم ازش خواست با لباس راحت

تری بازی کنه. منصور هم مجبور شد با همون لباس ساده و زیرشلواری و پای برهنه بیا تو زمین ... همین بازی مقدمه ای شد تا منصور بعنوان یکی از فوتبالیست های مدرسه شناخته شود.راوی: آقای مهدی نگارستانی(برادر شهید) اطراف مدرسه مون (مدرسه راهنمایی امیر کبیر کرمان) زمین خالی و کشاورزی بود. عصرها با بچه ها می رفتیم فوتبال. ولی بعد از مدتی، بچه های محله به ما توپ ندادند و گفتند: دیکه براب بازی باید خودتون توپ بیارید. چون مشکل مالی داشتیم تا مدت ها با بچه های نگار و به همت کردیم با جمع کردن ۵۰۰تا پوست آدامس خروس نشان، از مغازه محل به توپ هدیه بگیریم. این توپ و این زمین بازی شد مقدمه ی تیم فوتبال نگار ...

شهید منصور نگارستانی یکی از مشوقین اصلی نوجوانان و جوانان نگار به فوتبال و تفریح و تفریح بین بچه ها بود ... راوی: آقای قنبر حسن پور( دوست شهید) با اینکه رشته اصلی ورزشی منصور، فوتبال بود، اما در همت مسابقات کشتی (آموزشگاهی) مقام اول استان و سوم کشوری را کسب کرده بود.

راوی: آقای منصور کریمزاده دوست و همبازی شهید)

اطلاعات فوتبالی خوبی داشت. فوتبال و مسابقات لیگ انگلستان، ایتالیا و ... رو دنبال می کرد و تکنیک های اول بازی ها رو هم با آموزش می داد. برآ تماشای فوتبال منجستر از خیابون شهاب تا چهارراه بهار، با پای پیاده اومد خونه ما که مسابقه رو ببینیم. بعد از حدود چند دقیقه خواهش و درخواست، بالاخره صاحب خونه اجازه داد مسابقه رو از تلویزیون سیاه سفیدش نگاه کنیم. راوی: آقای قنبر حسن پور( دوست شهید)

نگار مسابقه داشتیم. منصور با یکی از بچه ها درگیری لفظی پیدا کرده بود. خانواده طرف مقابل

با چوب و ... اومدند در خونه ما منصور گفت: همه شما اومدین منو بزنید، یکی از شما هم برا زدن من کافیه!بعد هم معذرت خواهی کرد، گفت: ببینید ما اشتی کردیم، فردا که تو کوچه خیلون همدیگه رو دیدیم دیکه کنورتی نباشه ...!تو حیاط مدرسه والیبال بازی می کردند. معلم زبان از پنجره کلاس بچه ها رو صدا می زد: بیایید کلاس! ولی صدای بچه ها اینقد زیاد بود که کسی متوجه صدای معلم نباشد. منصور با دیدن این صحنه با صدای بلند گفت: ok ok استاد ... با این کارش حواس بچه ها جمع شد و روونه کلاس شدند...

از لحاظ مالی بضاعت چندانی نداشتیم که پدرم بتونه کمکش باشه. بخاطر همین کرمان کار می کرد و با بنایی و کارگری امرار معاش می کرد؛ خصوصا در دوره دبیرستان که مستقل شده بود و باید اجازه خونه هم می داد ...

عضو خانه کار و کارگر کرمان بود. هم برای ورزش کردن و هم برای کسب درآمد ...اوستاش تعریف می کرد: به اندازه ۲تا کارگر برام کار می کرد. در کنار ملاتی که آماده می کرد، ده تا فرغون آجر هم میاورد، می گفت: اوستا اگه این کار رو هم برات انجام بدم چقدر میدی؟! میشد از صبح تا عصر کار می کرد، دوباره از عصر تا پاسی از شب هم ادامه می داد ...

تو مدتی که کرمان بود دستتو جلو کسی حتی پدر و مادرم دراز نکرد ...

بعد شهادت منصور، دوستش تعریف می کرد: پول تو جیبی و مخارجم رو منصور تأمین می کرد. چون من توانایی کار کردن نداشتم، اوستا بیرونم کرد. منصور گفت: اشکال نداره، تو برو خونه، غذایی درست کن، من کار می کنم ... تو چهره اش ناراحتی نبود، اگه با کسی برخورد می کرد به گونه ای رفتار می کرد که گویی مدت هاست طرف رو می شناسه. دنبال بدست آوردن سوزه از دیگران نبود؛ سخت زندگی کرد اما خواهان سختی و ناراحتی برا دیگران نبود

مادرم با یکی از خاله ها قهر کرده بود؛ تهدید کرده بود که خونه خاله نرید. شب بابا گفت: من صبح احتیاج به کمکتون تو صحرا دارم. صبح بعد نماز، و ورزش، با هم دوتایی رفتیم سمت صحرا. از کنار خونه خاله رد شدیم. خاله فرغون به دست مصالح به دست شوهرش برآ بنایی می رسوند. منصور سر کوچه به بهانه احوالپرسی با یکی از دوستاش، خاله رو زیر نظر داشت

میکنه که کینه خاله همین طوری اونجاست یا داره به شوهرش کمک می کنه و کارگری میکنه. متوجه شد خاله کارگر گیرش نیومده، رفت جلو و سلام علیک کرد. به من گفت: تو برو به بابا هم بگو منصور کاری براش پیش اومد، نتونست بیاد ...!ساعت ۴عصر اومد سر صحرا، به بابام گفت: من کار شما رو فردا انجام میدم ولی برا من زشت بود خاله کار کنه ... بابا هم پذیرفت ...

راوی: آقای مهدی نگارستانی(برادر شهید)

کاراشو کرده بود برا نیرو دریایی. گفت: خدا بخواد دارم میرم. گفتم: چرا نیرو دریایی؟! گفت: بهش علاقه دارم .راوی: آقای قنبر حسن پور( دوست شهید) سال ۵۶ وارد پایگاه منجیل شد. دستور رسیده بود بخاطر مبارزه با تظاهرات مردم برای انقلاب، جلوی مردم بایستند. حدود ۲۵ روز مرخصی گرفت، آمد کرمان... اینجا هم با شهید ابوالقاسم قاسمپور فعالیت انقلابی می کردند ...

راوی: آقای مهدی نگارستانی(برادر شهید)

ادامه دارد